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1 NORGES ORIENTERINGSFORBUNDS TILLITSVALGTE  
 

Norges Orienteringsforbund har i tingperioden 27.03.2022 – 17.03.2024 hatt følgende tillitsvalgte: 
 
Forbundsstyre 
President         Leif Størmer  
Visepresident        Ingrid Okkenhaug  

         

Styremedlem med særskilt ansvar for:       

• landslag og toppidrett      Hanne Staff    

• arrangement, teknisk og lovverk      Dag Ausen 

• bredde og opplæring       Rune Christiansen 
Styremedlem         Anna Sofie Hoff * 
Varamedlem / styremedlem      Marta Ulvensøen *  
Varamedlem        Kenneth Viken  
 
*Anna Sofie Hoff gikk ut av styret 26/9 2023, Marta Ulvensøen overtok plassen som styremedlem. 
 
 
Kontrollkomité 
Leder         Knut Edvard Helland   
Nestleder         Elin Sjødin Drange   
Medlem         Kjellrun Sporild   
Varamedlem        Torgeir Strand   
Varamedlem    Tonje Aasheim Nymark 

  
Valgkomité 
Leder         Sondre Sande Gullord  
Nestleder         Gunhild Bredesen  
Medlem         Owen Westergård   
Medlem         Tilla Farnes Hennum 
Varamedlem        Ole Petter Rundhaug  

 
Revisor                                                                                   Nitschke AS 
 
 
 

2 FASTE OG DELTIDSANSATTE  
 
Følgende personer har vært ansatt i hele eller deler av tingperioden: 
 
Faste stillinger  
Generalsekretær         Øystein Hildeskor 
Assisterende generalsekretær      Stein Blomseth  
Landslagssjef orientering       Janne Salmi 
Landslagstrener        Anders Nordberg 
Landslagstrener        Damien Renard 
Sportslig utvikling / landslagstrener     Håvard Haga 
Arrangementsansvarlig       Jan Arild Johnsen 
Fagkonsulent barn og ungdom, utdanning    Lene S. Kinneberg 
Fagkonsulent mosjonsorientering     Ninni Tornøe Jonsson 
Web og informasjonskonsulent,kart og VDG    Ivar Haugen 
Prosjektleder orientering for alle      Lone Karin Brochmann 
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Prosjektstillinger - engasjement 
Prosjektleder jenteprosjektet (50%) (→31.05.2023)    Fanny Horn Birkeland 
Prosjektleder Mentorprogram (60%) (15.08.2023 →)   Solveig H. Vråle 
Trener Kraftsenter Trondheim (10%)     Frank Brissach 
Prosjektleder orientering i skolen     Henning Bratland Carlsen 
Prosjektmedarbeider TurO (50%)     Jørgen Mårtensson 
Landslagstrener ski-o (50%) (08.08.2022 →)    Christian Hohl 
Fagkonsulent ski-o (20%) (08.08.2022 →)    Bjørnar Kvåle 
Prosjektmedarbeider paraidrett (01.02.2023→)    Sindre Bolstad 
 
 
Stilling i kretsene 
Forbundet ivaretar arbeidsgiveransvar. Kretsene ivaretar arbeidsledelse og finansiering. 
Fagkonsulent i Akershus og Oslo (50 %)    Dag Kolberg 
Kretskoordinator i Buskerud (20%)     Kenneth Buch 
Kretssekretær Østfold OK (40 %)     Håvard Wedege 
Aktivitetskonsulent Østfold OK (20 %) (→30.9.2022)   Simen Graff 
Økononomiansvarlig Mjøs-O (5%) (01.01.2023→)   Nils Harald Staff 
Aktivitetskoordinator Mjøs-O (35%)     Eskil Sande Gullord  
 
 
Trenere – engasjement 
Se under kapittel 5i - Toppidrett 
 

 
 

3 REPRESENTASJON 
 
 
ORGANISASJONER 
 
Internasjonale Orienteringsforbund (IOF) 
IOF Council, Sr. Vice President      Astrid Waaler Kaas 
Foot-o Commission, medlem      Unni Strand Karlsen 
IT Commission, medlem       Henning Spjelkavik 
Ski orienteering Commission, medlem     Lars Moholdt/ Hege Melby 
Disciplinary Panel, medlem      Øivind Holt 
Map Comission, medlem       Agnar Renolen 
Global Development Commission, medlem    Jørgen Mårtensson 
Ski Orienteering Athletes Advisory Group     Øyvind Watterdal 

  
Norsk Friluftsliv 
Styret, medlem         Linda Verde 
 
DIVERSE 
Nordisk Orienteringsråd (NORD) 
Representant        Leif Størmer 
Representant        Øystein Hildeskor 
 
 
Styret i Norges Orienteringsforbund - representasjon 
Styret har deltatt på ulike arenaer i følgende organisasjoner: 

• General Assembly (2022)  

• Ledermøter og Idrettstinget (2023) i NIF 

• Nordisk Orienteringsråd (NORD) 

• Årsmøter og generalsekretærmøter i Norsk Friluftsliv 

• Felles møter i Særforbundenes Fellesorganisasjon (SFF) 
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I tillegg har styret vært representert på kretsting og hovedarrangementer, nasjonale 
og internasjonale mesterskap. 

 

4 STYRET  
 
Styrets vurdering av perioden 2022-2023 
 
Strategien som ble vedtatt på tinget i 2022 har en uttalt langsiktig målsetting om 10 % økning i 
aktivitetsnivået pr. tingperiode på hovedområdene mosjon, barn og unge og arrangement. Pandemien 
påvirket imidlertid i veldig stor grad aktiviteten. Deltakelsen på TurO skjøt i været og antall avholdte 
konkurranser sank dramatisk gjennom 2020-21. Målsettingen om 10% økning har derfor vært 
vanskelig å måle på en meningsfull måte. Styret har uansett benyttet «økt aktivitet» som en rettesnor i 
sitt arbeid.  
 
 
Formelle møter 
Styremøter 
2022: Det gamle styret avholdt 3 møter frem til tinget i mars, og det nåværende styret avholdt 6 møter 
ut året. 71 protokollførte saker. 3 fysiske møter og 6 digitale møter.  
2023: Det ble avholdt 10 styremøter.  82 protokollførte saker. 2 fysiske møter og 8 digitale møter. 
 
Kretsledermøter 
2022: Kretsledermøte 28. oktober, Gardermoen 
2023: Kretsledermøte   27. oktober, Gardermoen 
 
 
Tur-orientering 
Pandemien utløste en gledelig økning i aktivitet knyttet til Tur-Orientering. Det har gjennom 2022-23 
vært et mål å stabilisere TurO-aktiviteten på et nivå klart over nivået før pandemien. Styret har vært 
aktivt involvert i å videreutvikle TurO-tilbudet gjennom TurO-appen, og i perioden har man også 
etablert TurO-klubben som er et nasjonalt idrettslag direkte tilknyttet forbundet med TurO-deltakere 
som målgruppe. 
 
Det har også vært arbeidet for å få til et avklart forhold til, og et forbedret samarbeid med, Foreningen 
Stolpejakten. Styret er tydelige på at Norsk Orienterings mosjonstilbud er Tur-Orientering, og at o-
klubber først og fremst skal arrangere dette. Stolpejakt er imidlertid et godt komplementært tilbud som 
man kan arrangere i tillegg, og også kan bruke aktivt for å få Stolpejegere til å prøve ut TurO. Vi har 
derfor kommet til enighet med Foreningen Stolpejakten om at man kan legge inn info om klubbens 
TurO-opplegg i Stolpejakt-appen. 
 
Styret arbeider også med å få til en bredere markedsføring av TurO. 
 
 
Arrangement og aktivitet 
Gjennom 2022 og 2023 har alle hovedarrangement gått som planlagt. Når det gjelder antall starter så 
er vi ikke helt tilbake på 2019-nivå, men det var en gledelig økning på 8% fra 2022 til 2023 for alle 
arrangementer med påmelding i Eventor. 
 
I tingperioden ble det også innført like vinnertider for junior- og seniorklassene på de øvelser hvor dette 
ikke var tilfelle. Dette ble først innført i fot-o og kommer også i ski-o. 
 
Internasjonale arrangement 
I 2023 arrangerte Norge, ved Nordmarka ski-o-klubb, Worldcup samt World Master Ski-orienteering 
Championship på Beitostølen. Arrangementet over 4 dager var svært godt gjennomført, og fikk også et 
tilfredsstillende økonomisk resultat for arrangøren. 
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På våren 2023 arrangerte Norge, ved Østfoldklubbene OK Moss og Indre Østfold OK, Worldcup med 
langdistanse, mellomdistanse og stafett. Det var TV-produksjon med høy kvalitet alle dager, og 
arrangementet var en sportslig og publikumsmessig suksess. Imidlertid ser vi at vi må tenke nytt i 
forhold til det finansielle da kostnadene ved et slikt arrangement er større enn det en tradisjonell 
tilnærming tillater. Styret har derfor satt ned en arbeidsgruppe som ser på hvordan og hvor man kan 
finne samarbeidspartnere som kan se en stor nok verdi i å få et slikt arrangement til sin region. Styret 
vil også initiere en dialog med IOF om hvordan man kan redusere kostnadene ved denne typen 
arrangementer. 
 
 
Toppidrett 
Vi leverte også i denne tingperioden gode toppidrettsresultater og flere VM-gull både sommer og 
vinter. Landslagene har en god prestasjonskultur. Når det gjelder toppidrett så fokuserer vi på grenene 
fot-o og ski-o. 
 
En uttalt målsetting i strategien har vært at vi skal ha like mange internasjonale toppresultater blant 
damene som i herreklassen.  Utviklingen i tingperioden har vært positiv. I fot-o har vi nå en håndfull 
dameløpere i eller rett under verdenstoppen. I ski-o tok Anna Ulvensøen et individuelt VM-gull i januar 
2024. Dette er det første individuelle seniorgull en norsk dame har tatt i VM siden 2008. Den positive 
utviklingen er en motivasjon til å jobbe videre. 
 
 
Kart 
I 2023 ble det etter arbeid med kravspesifikasjon og tilbudsforespørsel til 5 ulike firma valgt en 
leverandør - Norkart – av nytt kartarkiv. Men i mangel av finansiering, og en lunken holdning fra 
kretsene til å bidra økonomisk, så ligger dette dessverre på is. 
Mapant.no (orienteringskart som har som mål å dekke hele Norge) ble etablert i forrige tingperiode, 
takket være mye arbeid fra ildsjeler innenfor kartmiljøet, i denne tingperioden har en forbedret 
algoritmene og justert oppsettet i “batch” slik at kartet er bedre. Denne jobben er gjort delvis finansiert 
med midler fra Sparebankstiftelsen. Mapant.no brukes både av enkeltpersoner og til turorientering der 
det ikke finnes tradisjonelle o-kart. 
 
Lov-arbeid 
Styret og regelutvalget har ferdigstilt arbeidet med ny lovnorm for orienteringskretsene. Denne skal 
implementeres av o-kretsene fra og med 2024.  
 
Etter oppdrag fra forbundsstyret gikk Regelutvalget vinteren 2023 gjennom NOFs lov for å sikre 
samsvar med NIFs overordnede lovnorm for særforbund uten å endre realiteter i forbundsloven. 
Forbundsstyret vedtok senere Regelutvalgets forslag. Gjennomgangen avdekket flere spørsmål i 
oppbyggingen av loven samt enkelte unøyaktigheter som burde vurderes nøyere. Dette er det nå 
arbeidet videre med, og endringsforslagene legges frem for tinget i 2024.  
 
 
Takk til ansatte og frivillige 
Etter pandemien er det mange som opplever at det er mer krevende å finne frivillige til å bidra i 
idrettslag og på andre områder i samfunnet. Det er en utvikling vi må ta på alvor. Alle som imidlertid 
står på i frivillige verv og dugnader innen Norsk Orientering, fortjener en stor takk for formidabel 
innsats. Uten dere stopper idretten opp!  Takk også til de ansatte i forbund og kretser for den 
fantastiske jobben som gjøres. 
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5 ORGANISASJON  
 

Vår organisasjon består i all hovedsak av frivillige. Tingperioden startet med at alle restriksjoner knyttet 
til pandemien etter tur ble opphevet, og våre frivillige på alle nivå har gjennom perioden jobbet med å 
få medlemmer tilbake i organisert aktivitet i våre klubber.  
Lettelsene i restriksjoner gjorde at Forbundstinget 2022 kunne gjennomføres på vanlig vis på 
Gardermoen, og vi har også møttes fysisk til Kretsledermøte på Gardermoen i 2022 og i 2023. 
Årene med pandemi fremtvang en utstrakt bruk av digitale møteverktøy, og vi ser at dette har medført 
flere digitale møter også etter pandemien, med mindre reising som en av flere positive effekter. 
Forbundsstyret har de aller fleste møtene digitalt, noe som gjør det enklere for styrerepresentanter fra 
alle deler av landet å ta på seg styreverv. 
NOF valgte i 2023 å arrangere Kompetansehelgen som en serie med digitale seminar. Det var veldig 
god deltakelse på seminarene, og det vil etter all sannsynlighet bli arrangert på denne måten 
annethvert år fremover. 
 
NOF sentralledd består i tillegg til forbundsstyret og sentraladministrasjon av utvalg som er nedsatt av 
og rapporterer til forbundsstyret og arbeidsgrupper som rapporterer til administrasjonen.  
 

Komiteer, utvalg og arbeidsgrupper 
Følgende personer har i tingperioden vært med ett eller flere utvalg: 
 
Ungdomskomitè Norsk Orientering (UNO)   
UNO er en komité i Norges Orienteringsforbund med formål å arbeide for å beholde ungdom (15-25 år) 
i o-idretten som utøvere, trenere og ledere. UNO har møterett i NOFs styre. UNO har siden 2021 ikke 
fungert som en operativ komité og har pr i dag ingen aktive medlemmer. Styret vedtok våren 2023 å 
nedsette en arbeidsgruppe som skal utrede UNOs framtid. Arbeidsgruppen består av visepresident 
Ingrid Okkenhaug, Lene Kinneberg (NOFs administrasjon), og to tidligere medlemmer av UNO. UNOs 
framtid ble lagt fram som en diskusjonssak på Kretsledermøtet (KLM) høsten 2023. Innspillene fra KLM 
danner et godt grunnlag for videre diskusjon og avgjørelse i arbeidsgruppen og styret.  
 
 
Toppidrettsutvalget, fot-o 
Det har ikke vært aktivitet i Toppidrettsutvalget i denne periode. 
 
Ski-o-utvalget 
Leder: Marta Ulvensøen 
Medlemmer: 
Kjersti Småstuen 
Lars Hol Moholdt 
Mattis Myhre 
 
Pre-o-utvalget 
Leder: Per Stålnacke  
Medlemmer 
Marita Grønhovd  
Inge Sandstad Skrondal 

 
Kartutvalget 
Kartutvalget skal gi styret råd i kartsaker, fremme regelverk for utarbeidelse av kart og skal 
bistå administrasjonen med faglig oppfølging. 
 
Leder: Terje Mathisen 
Medlemmer 
Kristen Treekrem 
Ida Vår Dirdal 



____________________________________________________________________________  
40. Forbundsting 16. – 17. mars 2024 8 

 

Helge Gisholt 
Marianne Andersen 
Per Fosser 
Agnar Renolen 
Ivar Haugen (kontaktperson administrasjonen) 
 
Regelutvalget 
Utvalget skal gi styret råd i saker knyttet til lover, regler og forskrifter. 
 
Leder: Linda Verde 
Medlemmer 
Torgeir Strand 
Ingrid Okkenhaug (kontaktperson styret) 
Jan Arild Johnsen (kontaktperson administrasjonen) 
 
Parautvalget 
Utvalget arbeider med saker knyttet til aktiviteter for personer med funksjonsbegrensninger, og skal gi 
råd og forberede saker innen dette fagområdet for forbundsstyret. 
 
Leder: Lise Christin Kristiansen 
Medlemmer: 
Oskar Kaaløy 
Anne Berit Gudim  
Geir Willumsen (ansvar for hørselshemmede) 
Lone Brochmann (kontaktperson administrasjonen) 
Hanne Staff (kontaktperson i styret) 

 
Miljø- og bærekraftsutvalget (MBU)  
MBU er et rådgivende utvalg for NOFs styre og administrasjon som skal arbeide på et overordna nivå 
for at o-idretten: 
- Bidrar til at Norge oppfyller FNs bærekraftsmål på delmål som er relevante for vår virksomhet. 
- Opprettholder gratis adgang til bruk av områder til o-aktivitet forankret i allemannsretten. 
Leder: Martin Veastad 
Medlemmer: Una Janson, Morten Dåsnes 
Ressurspersoner: Bjørn Haavengen, Inge Hafstad, Christian Reusch og Ivar Maalen 
Kontaktperson administrasjon: Stein Blomseth 
Kontaktperson styret: Marta Ulvensøen 

 

 
MapAnt.no - automatisk generert “o-kart” over hele landet. 
Realisert juni 2020 på nett www.mapant.no. Dynamisk under utvikling   
Terje Mathisen 
Jan Kocbach 
Henning Spjelkavik 
Ivar Haugen (adm) 
Stein Blomseth (adm) 
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Hedersbevisninger/priser 

 
H M Kongens pokal 
2022: Anna Ulvensøen og Jørgen Baklid (Skiorientering mellomdistanse)   
2023: Marie Olaussen og Magne Dæhli (Orientering langdistanse)  

 
Silvas ærespris 
2021:    Bernt O. Myrvold (post mortem) 
2022:    Kasper Harlem Fosser     
2023:     Offentliggjøres på Forbundstinget 2024 
 
Årets priser 
Norsk Orientering etablerte i 2006 «Årets Priser». I denne tingperioden har følgende priser blitt delt ut. 
 
2022 
Årets tur-o-arrangør:    Nydalen SK 
Årets tur-o-ildsjel:    Bjørge Solli, Askøy IL 
Årets arrangement:   Hovedløpet / O-landsleiren, Sandnes IL (Rogaland)  
Årets o-kart:    Damtjern-Løvlia – Ringerike OL/Tyrving IL (NM 2022)  
Årets sprintkart:   Skien sentrum – Skien OK/Porsgrunn OL  
Årets skolekart:              Brøttum skole – Ringsaker OK  
Årets trener:    Göran Winblad, OK Moss 
Årets o-løper:    Kasper Harlem Fosser, Heming Orientering 
Rekrutteringsprisen:  Halden Skiklubb  
 
2023 
Årets tur-o-arrangør    Fana IL 

Årets tur-o-ildsjel:    Turid Williksen, Fossum IF 

Årets tur-o arrangør på SoMe Asker - Instagram 

Årets arrangement:   NM-uka, Kristiansand OK 
Årets o-kart:    kåres vinteren 2024 
Årets sprintkart:   kåres vinteren 2024 
Årets skolekart:   kåres vinteren 2024 
Årets trener:    Raul Ferra, Halden SK    
Årets o-løper:    Kasper Harlem Fosser, Heming Orientering 
Rekrutteringsprisen:  TIF Viking 
 
 

Regnskap og årsberetning 
 
2022 
Årsregnskap med balanse, revisors beretning og årsrapport fra kontrollkomiteen er vedlagt sakspapirer 
til Forbundstinget. 
  
2023 
Årsregnskap med balanse, revisors beretning og årsrapport fra kontrollkomiteen er vedlagt sakspapirer 
til Forbundstinget. 
 
 

Marked og kommunikasjon 
 

Samarbeidspartnere / sponsorer 
Etter et prøveår i 2022 valgte Skoda å videreføre samarbeidet som Generalsponsor for NOF også for 
perioden 2023-2024. Skoda og NOF har i gjennomført flere felles aktiviteter med vår turorientering som 
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utgangspunkt. Mot slutten av tingperioden ble også selskapet Livelox samarbeidspartner for NOF. 
Avtalen med EMIT er opprettholdt i tingperioden, denne avtalen gir NOF både utstyr og inntekter ved 
salg av produkter. 
 
Våre øvrige samarbeidspartnere bidrar med varer og tjenester som gir NOF kostnadsbesparelser. Vi 
har i tingperioden hatt en sponsor innen bekledning gjennom avtalen med Noname, som bidrar med 
landslagstøy til en verdi på hovedsponsornivå. Videre er vårt samarbeid med Silva reforhandlet og 
videreført, noe som gir NOF mye relevant utstyr.  
Andre sponsorer og samarbeidspartnere i tingperioden har vært O-sport (tidligere 4All Sport) 
(arenasalg, sponsor Norgescup sommer og vinter), Strawberry Hotels (tidligere Nordic Choice Hotels), 
Loggator, VJ Norway, Sport Import, Nordenmark, Madshus, Rottefella, Essity Norway og Fuel of 
Norway (energidrikk mm). 
 
Norges Orienteringsforbund har inngått et samarbeid med Stiftelsen Vi, som et av seks andre 
særforbund i Norsk Idrett. Avtalen har en varighet på 3 år med en klar ambisjon om å gjøre særforbund 
i bedre stand til å arbeide og utvikle paraidrett. Avtalen vil gi Norsk Orientering bedre forutsetninger i 
arbeidet med paraidrett gjennom forutsigbarhet, ressurser og nettverk. Avtalen er gjeldende frem til 
oktober 2026. 
 
 
Kommunikasjon 

 

Orientering på TV 
NRK og IOF har hatt en treårig avtale frem til og med 2023, og er i disse dager i dialog om eventuell 
videreføring av avtalen. Vi har i tingperioden hatt mange svært gode TV-sendinger fra internasjonale 
mesterskap og world cup i orientering, med gode seertall. Et høydepunkt var sendingene fra world cup 
i Østfold i april 2023. I tillegg hadde NRK direktesendinger fra NM-uka i Kristiansand høsten 2023. I 
2022 og 2023 var NM sprint lagt inn i NRKs konsept «NM-veka», og orienteringssendingene hadde 
begge årene de høyeste seertallene av alle øvelsene som ble sendt fra NM-veka.  
O-sporten er ikke i en posisjon som gjør det mulig å få godt betalt for rettighetene til sendinger fra 
nasjonale og internasjonale konkurranser. Samtidig krever NRK god kvalitet på produksjoner som skal 
sendes på tv. Dette gjør at det er krevende for arrangører og forbund å sikre finansiering av 
sendingene. 
På tampen av tingperioden ble deler av VM skiorientering i januar 2024 vist på strømmetjenesten 
Direktesport (A-media). Seertall er foreløpig ikke kjent. 
 

 
Nettsider / sosiale medier 
Hovedsiden på www.orientering.no fungerer i dag som en nyhetsplattform for intern informasjon til 
medlemmer og medlemsklubber, samt som et ansikt utad overfor andre. I tingperioden har det vært 
arbeidet med ny hjemmeside for NOF, med samme leverandør som siden turorientering.no (BLOC). 
Den nye siden vil bli lansert i nær fremtid. 
 
NOFs side turorientering.no har blitt en god inngangsportal for turO-aktiviteten. Sammen med 
dedikerte Facebook-grupper for arrangører og for turO-brukere gir det god informasjonsflyt til de som 
allerede er involvert i turorientering. Den utadrettede kommunikasjonen om turorientering fra NOFs 
side har i hovedsak foregått ved nyhetssaker på orientering.no og i noen grad gjennom vår Facebook-
side. Vi opplever at de enkelte arrangører er flinke til å nå ut i sitt område gjennom egne kanaler og 
lokal presse. 

 
Orientering.no skal til enhver tid inneholde den informasjon organisasjonen har behov for. I tillegg er 
det et mål at nettsiden skal speile aktiviteten i Norsk Orientering, ved hyppige nyheter fra o-Norge. Vår 
nettside, Eventors resultatarkiv og våre kanaler på sosiale medier skal gi god informasjonsflyt internt i 
organisasjonen. Vi ønsker i større grad fremover å bruke de sosiale mediene mer målrettet med tanke 
på ekstern kommunikasjon og markedsføring. 

 
Norges Orienteringsforbund sender også ut månedlige nyhetsbrev hvor forbundet informerer om 

http://www.orientering.no/


 

 

  
~ 11 ~ 

aktuelle saker, gjerne via linker til www.orientering.no. 

 
 

Riksmedia / regional- og lokalmedia 
Overfor riksmedia har NOF en kontinuerlig dialog, både direkte, på e-post og telefon. Presse/media 
fôres også med spesialtilpassede pressemeldinger, samt tips og forslag til gode vinklinger på saker. 

 
Det oppleves utfordrende å oppnå forutsigbarhet med tanke på oppslag i riksmedia. Selv 
internasjonale mesterskap med gode norske prestasjoner kan gi skuffende få oppslag i de største 
nettaviser og TV-kanaler. At NRK har hatt direktesendinger fra World cup/EM/VM har hjulpet noe, men 
det er ingen automatikk i at slike sendinger gir store oppslag i andre kanaler/publikasjoner. NRK har 
hatt innslag om landslaget også utenom mesterskap, både i hovedsendinger og i regionale sendinger. 
Nylig var det også flere innslag i Dagsrevyen etter de norske utøvernes suksess i VM skiorientering i 
Ramsau. 

     
I regionalmedia er det bra gjennomslag i regioner med høy aktivitet og gjerne også profilerte utøvere. 

 
Generelt kan en si at det handler mye om interessante profiler samt spennende vinklinger/kuriosa for å 
bli synlig.  
 

 

6 STRATEGISKE HOVEDOMRÅDER 
 

a) Barn, ungdom og kompetanseutvikling  
 

Generelle betraktninger 
Norges Orienteringsforbund har i tingperioden hatt fokus på å få våre medlemmer tilbake til o-sporten 
etter pandemien. Dette gjennom å videreføre og utvikle gode modeller for barne- og 
ungdomsaktiviteter, rekruttere og inkludere nye i idretten, bruke skolen som aktiv læringsarena, styrke 
trener- og leder kompetansen og klubbutviklingsarbeidet. Dette er bl.a. gjort gjennom ulike 
kompetansetiltak og kursvirksomhet, eget skoleprosjekt og tilskuddsordninger til klubber og kretser. 
Jenteprosjektet er videreført i perioden fram til sommer 2023. Mentorprogram for å få flere kvinnelige 
trenere og ledere i orientering ble igangsatt høsten 2023 med egen prosjektansatt i 60% stilling. 
Sentrale tiltak/prosjekt det har vært jobbet med i perioden er fornyet utviklingstrapp for Norsk 
Orientering, nytt digitalt nettkurs kart og kompass og etablert orientering med egen side på Skadefri.no. 
  
 
Trenerutdanning i Orientering 
 
Trenerløypa 
Felles rammeverk for trenerutdanning i norsk idrett   
Norsk Orientering har følgende godkjente trenerutdanninger av Norges idrettsforbund: 
 

• Trener-1 Orientering (45 t + 45 t praksis). Kursplan, kurs og veilederhefte 

• Trener-2 kurs Orientering (60 t + 75 t praksis). Kursplan, kurs og veilederhefte 

• Trener-3 kurs Orientering (100 t + 90t praksis). Kursplan 
 

Trenerkurs 
Det er igangsatt og gjennomført følgende trenerkurs i perioden 2022 - 2023:  

• 4 trener-1 kurs i 2022 (del 1 og 2) med til sammen 39 deltakere.   

• 4 trener-1 kurs i 2023 med til sammen 55 deltakere (2 av kursene fortsetter vinter 2024)   

• 2 trener-2 kurs med til sammen 16 deltakere (2022 6 delt. og 2023 10 delt.)   
 
Det er gledelig at mange ungdommer i alder 16-20 år tar trener-1 kurs og får praktisere som trenere 

http://www.orientering.no/
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for barn og unge i egen klubb (15 av 39 delt. i 2022 og ca. 37 av 55 delt. i 2023 på trener-1 var i 
alder 16-22 år). Trenerkurs organiseres i hovedsak av Orienteringsforbundet, trener-1 i samarbeid 
med krets eller klubb. I 2022 ble del 1 av flere trener-1 kurs gjennomført digitalt pga 
koronapandemien.  
Norges Orienteringsforbund har i perioden benyttet 3 godkjente trenerutviklere for trener-1 kurs.  
 
I 2023 har arbeidet med å revidere e-læringen om paraorientering blitt igangsatt. Dette arbeidet ble   
etter hvert midlertidig satt på vent i påventende av avklaringer fra NIF sentralt og leverandør Akilles 
angående en ny e-lærings plattform.   

 
Kurs og andre fagområder i Orientering.  
Vinteren 2022 og 2023 arrangerte Orienteringsforbundet en rekke digitale fagkurs som egner seg godt 
for digital undervisning.  
Vi nevner spesielt flg. kurs som er gjennomført digitalt:    
Løypetegning OCAD: 2 kurs, totalt 11 deltakere. 
Løypetegning Purple Pen: 2 kurs, totalt 12 deltakere. 
Webinar klubbutvikling: 21 deltakere.  
 
Kretser og klubber har blitt oppfordret til å arrangere lokale og regionale kurs.  
Årlig et det gjennomført et arrangørseminar for arrangører av nasjonale løp.  
 
Norges Orienteringsforbund har godkjente kursmaler innen løypelegging, Ocad og PurplePen 
løypetegning, synfaring/karttegning, tidtakerprogrammer, tur-o, trenerkurs, arrangørkurs, klubbutvikling, 
organisasjonsutvikling mm. som er godkjente for voksenopplæringsmidler (VO) og kompetansetilskudd 
fra NIF (post 3). Kursplattformen som brukes er www.idrettskurs.no  
 
Voksenopplæringsmidler (VO-midler) 
I perioden er det for hele organisasjonen samlet blitt tildelt mye voksenopplæringsmidler.  
Den største andelen er fra arrangørkurs. Forbundet hjelper klubbene i registreringsarbeidet, slik at 
midlene går uavkortet tilbake til klubbarrangørene. VO-tilskuddet har i hele perioden vært kr.110,- 
pr. kurstime med kurslærer.  
 
Kompetansehelg Norsk Orientering  
Kompetansehelg ble første gang arrangert høsten 2015 og fungerer som en god møteplass for 
erfaringsutveksling, nettverksbygging, faglig påfyll og inspirasjon. Kompetansehelgen bidrar til å styrke 
det videre arbeidet mot et felles mål om økt rekruttering og utvikling i orientering. Målgruppen er 
ungdom og voksne, både nye og erfarne. 
 
I 2022 ble den gjennomført siste helg i oktober på Gardermoen med ca. 200 deltakere og 30 innledere. 
Det var felles åpningsseminar og 14 ulike fagseminar å velge. Nytt i 2022 var gjennomføring av 
webinar, 4 kvelder rett i forkant som forberedelse til Kompetansehelga. Det var populært, med opp mot 
130 deltakere på ett av webinarene. 
Tilbakemeldinger er at kompetansehelga er nyttig og lærerik med gode diskusjoner og 
erfaringsutvekslinger og en god sosial møteplass.   
   
I 2023 gjennomførte vi digitale kompetansekvelder over 2 uker i perioden 30. oktober til 9. november 
med til sammen 16 webinar. Det var to parallelle webinar åtte kvelder med varighet fra 1-2 timer. Totalt 
var ca. 400 unike personer påmeldt ett eller flere webinar. Her var det stor spennvidde i tema fra 
rekrutteringsarbeid, aktiviteter og trening barn, ungdom, mosjonister og toppidrett til turorientering, o-
arrangement, bruk av Livelox, skadeforebygging, sunn idrett, inkludering, para-o, utviklingstrappa m.m.  
Vi når flere med digital gjennomføring og det er ressursbesparende. Samtidig mister vi diskusjoner og 
erfaringsutvekslinger og det sosiale aspektet.     
For oversikt på alle tema gjennom 8 år viser vi til nettsiden. Der er også videoopptak fra enkelte 
seanser i 2023: https://orientering.idrettenonline.no/next/page/om-forbundet      
 
 

  

http://www.idrettskurs.no/
https://orientering.idrettenonline.no/next/page/om-forbundet
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Andre prosjekter og tiltak  

 
Åpne klasser - og løypetilbud  
Nytt klasse- og løypetilbud i NA- og K-, samt endringer i konkurransereglene knyttet til forslaget har 
vært gjeldende fra 1.1.2022. De nye klassene ser ut til å ha blitt godt mottatt og blitt fulgt opp etter 
intensjonene i de aller fleste NA- og K-løp. Forbundet har tatt kontakt med arrangører i tilfeller der riktig 
klasse- og løypetilbudet ikke er blitt fulgt opp.  
 
Klubbutvikling og veilederutdanning   
Orienteringsforbundet har i perioden utdannet 1 ny klubbveileder som har deltatt på veilederutdanning i 
NIFs regi. Vi har i perioden mistet noen av tidligere klubbveiledere og i 2023 teller klubbveilederteamet 
3 veiledere som kan bidra med klubb-besøk og klubbutviklingstiltak ut fra ønsker og behov i den 
enkelte klubb.  
I 2022 ble det gjennomført 10 klubbutviklingsprosesser med startmøter. I tillegg kommer deltakelse på 
styremøter (digitalt) i forkant.  
I 2023 ble det tidlig vinter gjennomført 3 klubbutviklingsprosesser med startmøter.  
 
I mars inviterte vi kretsene til et digitalt inspirasjon- og innspillsmøte vedrørende et samarbeidstiltak om 
klubb- og aktivitetsutvikling i orientering. Vi presenterte en samarbeidsmodell for kretsvise 
klubbutviklingssamlinger med varighet 3,5 timer med fokus på aktivitetsutvikling, klubbmiljø og 
samarbeid på tvers av klubber i kretsen. Mål er å nå flere klubber og øke aktiviteten. NOF stiller to 
klubbveiledere på hvert besøk.  
I november 2023 gjennomførte vi 4 klubbutviklingssamlinger med til sammen 70 deltakere fra 27 
klubber. Vi opplever samlingene som både gjensidig nyttige og bidrar til engasjement og inspirasjon. 
Samlingene vil bli fulgt opp i etterkant.  Flere avtaler er gjort for vinter 2024.   

 
Digital klubbundersøkelse  
Norges Orienteringsforbund gjennomførte en elektronisk klubbundersøkelse våren 2023 der formålet 
var å innhente informasjon om klubbenes aktivitet, organisering, utfordringer og ressurser. Flere av 
spørsmålene var relatert til føringer fra NIF. Dette for å få et bedre bilde av ønsker og behov hos 
klubbene og informasjon for oppfølging av strategiske utviklingsområder i Norsk Orientering og i 
idretten generelt.  
101 svarte på undersøkelsen, som var anonym. Svar fra undersøkelsen ble presentert på 
Kretsledermøtet i 2023 og deretter sendt ut til alle kretser for videre diskusjon med egne klubber.    

Trenerattesten 
Den ble obligatorisk for alle trenere i Norsk Idrett fra og med 2023. I Norsk Orientering har det i 
perioden vært jobbet med god informasjon på nettsiden, via teamsmøter med klubber og ved 
informasjon på trenerkurs om trenerattesten.    
 

Sunn Idrett 
Sunn idrett er en god bidragsyter for å øke kunnskapen omkring riktig kosthold, ernæring og sunne 
vaner for både jenter og gutter. Orienteringsforbundet var initiativtaker, aktiv støttespiller og medeier i 
tiltaket siden starten i 2008 og fram til 1. januar 2020 da Sunn Idrett ble en del av Norges 
Idrettsforbund til beste for hele Norsk Idrett. (før 2016 var det Sunn Jenteidrett)   
Sunn Idrett har fortsatt hatt et godt og nært samarbeid med Orienteringsforbundet og bidratt med 
leveranser i perioden i form av foredrag på digital kompetansekveld i 2023 og gitt innspill knyttet til 
tema i «spørretimen», et digitalt temamøte for spesielt juniorutøvere.      
Orienteringsforbundet har også i denne perioden hatt en representant i referansegruppa for Sunn 
Idrett.    
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Satsing på ungdomsidrett – NIF prosjekt 2023 
I 2023 ble NOF som ett av 15 særforbund deltakere i NIFs satsingstiltak med mål å få flere ungdommer 
med i idretten og bli værende i idretten. Vi har to ansatte som deltar i prosjektet og jobber med utvikling 
av et aktivitetskonsept for ungdom som både ivaretar fellesskap og inkludering, skal være gøy og 
sosialt for alle, la ungdom få føle på konkurranseinstinktet. Innholdet er bl.a. basert på intervjuer og 
tilbakemeldinger fra undersøkelse blant ungdom i 2023. Målet er at det skal rulles ut for fullt i 2024 slik 
at både klubber, kretser og o-landsleiren kan prøve ut konseptet. 
 
 
Hovedløpet/O-landsleiren (HL/OLL)  
HL/OLL er fortsatt den største og kanskje viktigste møteplassen for ungdom mellom 14-16 år. Her 
skapes sterke sosiale bånd og nettverksbygging på tvers av krets og klubb. Deltakerne får tilbud om 
gode tekniske treningsøkter, faglige foredrag og ikke minst sosiale aktiviteter. Unge trenere blir 
engasjert og kretsene bidrar med ledere under leiren. 
 
I 2022 og 2023 var henholdsvis Sandnes IL (Rogaland) og Byåsen IL arrangører. Begge steder ble det 
gjennomført svært gode arrangement. Det er viktig å ha overnatting på skole som flertallet av utøverne 
ønsker, vektlegge gode sosiale og inkluderende aktiviteter, ha utviklende og varierte treningsøvelser 
for ulike nivå i tillegg til lagbyggingsaktiviteter for treningsgruppene. 
 
I 2023 ble det gjennomført intervjuer underveis med et representativt utvalg ungdommer for å kartlegge 
hva ungdom mener er gøy på leir og hvordan det gir / opprettholder vennskap. I tillegg ønsket vi tanker 
og innspill til innhold i ett nytt aktivitetskonsept for ungdom. Det ble også gjennomført en workshop 
med kretslederne knyttet til det samme tema.  
 
Deltakerantall:   

• 295 deltakere på OLL i 2022 (287 på langdistanse og 290 på sprint)  

• 324 deltakere på OLL i 2023 (310 på langdistanse og 317 på sprint)   
 
Etter flere år med synkende nedgang fram til og med 2022, så hadde vi en gledelig økning i 2023 med 
ca 10% flere deltakere. Det var vesentlig flere i 14 års klassen, noe vi håper vil fortsette kommende år.     
 
Hovedløpsprosjektet  
Dette har vært et godt tiltak gjennom mange år der hver krets oppnevner 1-2 kretskontakter som skal 
bidra til å motivere utøvere i egen krets til deltakelse på HL/OLL gjennom å tilrettelegge for 
miljøskapende og utviklende samlinger i egen krets. Kretskontaktene fungerer også som et viktig 
bindeledd mellom forbundet og arrangørklubb.  
    
OLL er også en god møteplass for ledere og trenere. Foredrag og temamøter har vært et tilbud 
under leiren. Det har deltatt rundt 50 ledere og 25 trenere hvert år i denne perioden.    
 
Camp unge trenere 
Unge mellom 17-25 år får en opplæring innen trener- og lederrollen i forkant av O-landsleiren (OLL) 
Deretter praktiserer de som ledere/trenere for en gruppe ungdom under OLL. Dette har blitt 
videreført som et vellykket tiltak i 2022-23.  Det har vært populært slik at påmelding de siste årene 
har blitt fulltegnet med ca. 25 unge trenere/ledere. De som går trener-1 kurs får godkjent en del av 
praksisen sin som trener/ung leder under OLL. Vi har egen hovedleder under OLL som spesielt 
følger opp denne gruppen. 
 

 
Young leader Academy (YLA) 
Det Internasjonale Orienteringsforbundet (IOF) arrangerte i 2023 en internasjonal samling hvor unge 
lederspirer i alder 16-25 år kunne få impulser, erfaringer og motivasjon på tvers av nasjoner. Norge 
stilte med 2 jenter.   
 
Materiell og Nettressurser 
I 2022 ble det i samarbeid med fagteamet i Skadefri jobbet med å få på plass egen side for orientering 
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på Skadefri.no.  Det ble laget egne filmer med skadeforebyggende øvelser på ulike nivå. Nettsiden ble 
lansert i oktober 2022.  https://www.skadefri.no/idretter/orientering/  
 
I 2022 ble det også laget en ny utgave av brosjyren «Riktige løyper for barn, ungdom og nybegynnere i 
alle aldre» med fokus på løypelegging på N, C og B nivå. Sprintorientering og tilrettelegging for 
parautøvere er med i den nye brosjyren som finnes i nettutgave:  
https://orientering.idrettenonline.no/storage/Preview?id=ab7f17da-de68-474a-a712-6d0acf20d412     
 
Det ble i 2022 også laget en ny utgave av arbeidsheftet Trygg i naturen, «Opplæring i bruk av 
orienteringskart». 
  
Det er i perioden laget noen nye videofilmer til bruk i opplæring og i forbindelse med trening og 
skadeforebygging i orientering. Filmene er lagt ut på Norsk Orientering sin Youtube-kanal.  
Noen nye øvelser er lagt inn i aktivitetsbanken. 
 
Det har i 2023 vært jobbet med nytt nettkurs i læring av kart og kompass i samarbeid med ekstern 
leverandør. I forbindelse med arbeidet har vi laget en base med gode foto av terrengdetaljer som kan 
brukes i opplæringsøyemed. Nettkurset planlegges ferdig i første kvartal i 2024.   
 
O-forbundet har i perioden videreført ordningen med Rekrutteringspakken beregnet på nybegynnere 
barn og unge opp til 16 år. Består av et hendig etui som inneholder kompass, Emit brikke og mini 
postskjerm til svært gunstig pris.  
 
Et opplæringsbanner for karttegn, Orientering på 1-2-3, ble i 2022 revidert og trykket i nytt opplag.  
 
  
Ny utviklingstrapp  
I hele perioden har det vært jobbet med fornying av utviklingstrappa som ble lansert med egen nettside 
i desember 2023. Det har vært et ønske og mål å gjøre utviklingstrappa mer tilgjengelig og levende for 
målgruppene når det gjelder innhold og presentasjon og at «sluttproduktet» i mye større grad blir brukt 
av målgruppene som er utøvere, trenere, ledere og foreldre.  
Utviklingsmodellen viser en trinnvis utvikling fra man først blir kjent med orientering som aktivitet og 
idrett til man enten blir en utøver på høyt elitenivå eller man forblir aktiv med orientering hele livet. 
Fanny Horn Birkeland har vært prosjektleder og Ivar Lundanes har stått for hovedtyngden av 
skrivearbeidet i den nye utgaven. Det har i tillegg vært en rekke bidragsytere og gode kilder som er blitt 
benyttet til å «krydre» innholdet. Den nye utviklingstrappa og nettsiden: 
https://utviklingstrappa.idrettenonline.no       

   
 
Tilskuddsordninger bredde og kompetanse 
O-forbundet mottar årlig øremerkede tilskudd fra NIF (post 3 midler) som er basert på aktivitetsomfang- 
og medlemsutvikling i samordnet rapportering. I tillegg får vi også en større del på kompetansetiltak 
(registrerte kurs i idrettskurs.no). Det gjennomføres et årlig møte mellom NIF og NOF om kvalitet/ 
verdigrunnlaget i vår idrett som grunnlag for denne tildelingen.  
 
NIF har i perioden hatt spesielt fokus på at særforbundene følger opp barneidrettsbestemmelsene og   
-rettighetene samt retningslinjer for ungdomsidrett, økonomi som barriere i idretten, retningslinjer for 
seksuell trakassering og overgrep i idretten og implementering av Trenerattesten. Inkludering av 
funksjonshemmede i paraidrett er også en viktig del av post 3 grunnlaget.  
    
I 2022 ble forbundet tildelt 3.129 895 millioner og i 2023 tildelt 2.861 976 millioner i tilskudd over Post 
3.  
Etter søknad mottar forbundet også øremerkede tilskuddsmidler fra Norsk Friluftsliv.  
 
En betydelig del av ovennevnte tilskuddsmidler er tildelt klubber og kretser i støtte til aktivitetsutvikling, 
kompetansehevingstiltak, World Orienteering Day (WOD), rekruttleire og hovedløpsprosjektet. Støtten 

https://www.skadefri.no/idretter/orientering/
https://orientering.idrettenonline.no/storage/Preview?id=ab7f17da-de68-474a-a712-6d0acf20d412
https://utviklingstrappa.idrettenonline.no/
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gis etter søknad og er basert på bl.a. aktivitetstallene fra Samordnet rapportering og tiltaksplaner.  
 
Tilskuddsordning para og mangfold 
Klubber har både i 2022 og 2023 kunne søke om aktivitetstilskudd for å inkludere personer med 
funksjonsnedsettelser og personer med innvandrerbakgrunn. I 2022 fikk 14 klubber aktivitetstilskudd 
for paraorientering, og 17 klubber (fordelt på 20 tiltak) fikk aktivitetstilskudd for å inkludere personer 
med innvandrerbakgrunn. I 2023 fikk 9 klubber aktivitetstilskudd for paraorientering, mens 19 klubber 
(fordelt på 33 tiltak) fikk aktivitetstilskudd for å inkludere personer med innvandrerbakgrunn. 

 
 
O-idol og junioraktivitet 
I 2022 var Konnerud IL arrangør av O-idol. Her var det mellomdistanse på programmet. I 2023 var BUL 
Tromsø arrangør, og her ble det arrangert en langdistanse. Påmelding er åpen og startlisten settes opp 
på bakgrunn av rangering fra seedingsløp. Premien for topp 3 i O-idol har både i 2022 og 2023 vært 
deltakelse på en treningssamling sammen med juniorlandslaget. Premievinnerne fra 2023 er i 2024 
invitert med på landslagssamling i Ungarn i april.  

 
Både i 2022 og i 2023 ble det arrangert åpen sommersamling for 17 – 20 åringer med ca. 100 og 70 
deltakere. Varierte treninger, sosiale aktiviteter og foredrag har stått på programmet med unge 
ledere/trenere som arrangører. I 2023 var det spesielt tilrettelagt for deltakere fra para og 4 døve 
deltok.   
De aller fleste juniorlandslagssamlinger skal være åpne for andre juniorutøvere. I vinterferien er det 
begge årene arrangert en åpen samling utenlands med god deltakelse, mens det på høsten har vært 
lagt opp til en litt kortere samling. I 2022 var denne samlingen i Fredrikstad i forkant av Blodslitet, mens 
i 2023 ble høstsamlingen lagt til Bergen. I 2022 var det ca. 70 deltakere, mens det i 2023 var ca. 60 
deltakere.  
 
Fram til våren 2023 har flere samlinger vært koordinert sammen med Jenteprosjektet. 
 
Det har i perioden vært gjennomført jevnlige digitale seanser med «spørretimen», spesielt tilpasset for 
juniorer, med aktuelle tema, innledere og muligheter for å stille spørsmål. Dette har vært veldig 
populært. 4 spørretimer i 2023 med tema innen helse, utvikling og mental trening mm.  

 
 

Jenteprosjektet  
Startet opp i 2016 og ble avsluttet juni 2023. I 2022 ble det opprettet en arbeidsgruppe for 
evaluering av Jenteprosjektet og vurdere prosjektets framtid. Det ble i den forbindelse også 
gjennomført en spørreundersøkelse. Arbeidsgruppen konkluderte med at jentene helst også ville 
ha med guttene på samling.   
Jenteprosjektet har i siste periode vært en stor bidragsyter for gjennomføring av de digitale 
«Spørretimene» (et populært tiltak for ulike målgrupper, spesielt fra 15 til 24 år, med ulike temaer 
og spennende gjesteforelesere). I tillegg har Jenteprosjektet bidratt til at mange 
landslagssamlinger og aktiviteter har vært gjennomført som åpne samlinger i periodene. 
  
Under listes opp en del av tiltakene som har vært gjennomført i 2022 og 2023.   
  
Tiltak 2022   

• Kraftsentertrening m/Frank Brissach, 2 økter i uken, Trondheim. 5-7 damer i snitt.  

• Alle junioraktiviteter i regi av forbundet har vært representert med minst en kvinnelig leder. 

• Jentesamling Kristiansand (samling), mars, ca. 50 damer.  

• Høstsamling NOF (samling) Fredrikstad, 29 damer 

• Åpen sommersamling Gardermoen, juli, 34 damer  

• Ung leder/trenersamling NOF, april i Østfold, 12 deltakere 

• 3 x «Spørretimen» fordelt utover året, digitalt, 25-35 damer i snitt.  
  

Tiltak 2023:  

• Kraftsentertrening m/Frank Brissach, 2 økter i uken, Trondheim. 5-7 damer i snitt.  
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• Alle junioraktiviteter i regi av forbundet har vært representert med minst én kvinnelig leder.  

• Åpen jr. sommersamling Os i Østerdalen, juli, 22 damer.  

• Åpen senior samling Kristiansand, mars, 12 damer??  

• Åpen junior vintersamling Alicante, febr./mars, 54 damer 

• 4 x «Spørretimen» fordelt utover året, digitalt, 25-35 damer i snitt.  
 
Paraorientering 
Tall fra samordnet rapportering viser at det i 2022 var registrert 87 aktive medlemmer som utøver 
parorientering. Dette er en økning på 6.1% fra 2021 (82 aktive medlemmer registrert). Disse 
medlemmene fordeler seg på totalt 38 klubber, innenfor grenene fotorientering, skiorientering og 
presisjonsorientering (pre-o). Tall fra 2023 er ikke klare til denne årsberetningen. Det har i denne 
perioden vært integrerte tilbud for målgruppene bevegelseshemmede, synshemmede, 
hørselshemmede, utviklingshemmede og skjulte funksjonsnedsettelser.  
 
For å nå ut, vise frem orientering og rekruttere nye mennesker med funksjonshemming 
samarbeider Norges Orienteringsforbund med flere rehabiliteringssentre og andre 
interesseorganisasjoner. Vi har i perioden hatt aktivitet og samarbeid med Sunnaas sykehus, 
Beitostølen Helsesportssenter, Abloom, Sunnaasstiftelsen og Norges Blindeforbund. Vi har i 
perioden også vært med på ulike idrettsdager i regi av idrettskretsene og følgende 
rekrutteringsarrangementer i både 2022 og 2023: Ridderuka, Sunnaaslekene, Brain Camp Yng og 
Abloom Filmfestival.  
  
Vi startet i 2022 et samarbeid med det nye paraidrettssenteret som ble etablert i Trondheim. Dette 
samarbeidet har også blitt videreført i 2023. Det har også blitt igangsatt et samarbeid mellom 
paraidrettssenteret i Trondheim og Nidarøst OK for å skape et bedre tilbud for parautøvere.  
 
Orientering for døve og hørselshemmede 
Denne målgruppen har vært et prioritert område i 2022 og 2023. Det har blitt arrangert en rekke 
nasjonale rekrutteringssamlinger. Vi ser en økende deltakelse for hvert arrangement. Aktiviteten 
har vært integrert i allerede eksisterende arrangement som eksempel åpen sommersamling og 
åpne sprintsamlinger. 4 hørselshemmede og døve har startet på trener 1 kurs i 2023 med mål om 
å bli trenere i sine klubber.  
 
Vis veg med orientering 
 
Norsk Orientering har fått prosjektstøtte fra Lotteri- og Stiftelsestilsynet for prosjektet «Vis veg med 
orientering». Prosjektet har en målsetting om å tilrettelegge orienteringsaktivitet for mennesker 
med synshemming. I dette arbeidet inngår rekrutteringsarbeid, utvikling av taktile kart og forbedring 
av eksisterende kart. Det har vært arrangert flere utprøvinger av taktile kart. På utprøving i 
Frognerparken var NRK med og produserte en nyhetssak som ble sendt på dagsrevyen. Dette ga 
mye fin oppmerksomhet. Norges Blindeforbund har i 2023 vært en sentral samarbeidspartner for å 
nå ut med informasjon til sine medlemmer og bidra med erfaringer og kompetanse. Det har vært 
arrangert to større samlinger i regi av Norges Orienteringsforbund og andre arrangement i 
samarbeid med idrettskrets og Norges Blindeforbund. Totalt har ca. 50 mennesker med en 
synshemming testet og fått innføring i orientering.  
 

Fadderordning 
For å inkludere flere personer med innvandrerbakgrunn har det i 2022 og 2023 blitt gjennomført en 
fadderordning med tilskudd fra Inkluderings- og Mangfoldsdirektoratet (IMDI). Klubber som har 
vært en del av prosjektet har fått støtte til å ha faddere som tar imot og følger opp personer med 
innvandrerbakgrunn som ønsker å bli en del av klubben. 
 
Gratis utlån av utstyr – støtteordning for å redusere økonomi som barriere 
Med midler fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir), fikk vi i 2023 støtte til et 3-årig 
prosjekt for å lage utlånsordninger i regi av klubb, som også inkluderer utlånssentraler. Utstyr som 
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skal være mulig å låne er ulike typer kompass, EKT-brikker, EMIT-tags, kartstativ og luper. I 2023 
fikk klubber tilsluttet 20 kommuner/bydeler mulighet til å delta. Prosjektet fortsetter i 2024 og 2025.  
 

Skole og rekrutteringsprosjektet 
Ytterligere økonomisk støtte fra Sparebankstiftelsen DNB har gjort det mulig å videreføre arbeidet 
mot skoleverket gjennom prosjektet “Orientering - Kart i skole og fritid”, som startet opp i 2020 og 
pågår frem mot 31.12.2025. Prosjektleder for “Orientering i skolen” er ansatt i 100% stilling. 

Norsk Orientering ønsker å bidra til at skolene har tilgang til relevante og oppdaterte ressurser og 
materiell. Det er også viktig å oppfordre og hjelpe lokale orienteringsklubber til å etablere og 
videreutvikle et godt samarbeide med skoler i sitt område med tanke på aktivitetsøkning og 
rekruttering. 

I løpet av 2023 ble det opprettet et kursholderteam bestående av 9 personer lokalisert ulike plasser 
i landet. Prosjektleder og teamet har holdt ca. 60 kurs for ansatte på skoler (den lokale klubben var 
som regel representert), 7 kursdager for studenter/lærere i regi av Norsk Friluftsliv og 2 
aktivitetskurs for klubber.  

Det har blitt produsert en film som presenterer kurs for skole. 

Om lag 100 klubber har fått tildelt støtte til å produsere skolegårdskart og sprintkart. Mer enn 200 
kart har blitt oppdatert/nytegnet og publisert på skoleorientering.no. Nettsiden inneholder nesten 
1300 kart fra 155 klubber, og har over 1600 registrerte brukere..  

“O-skole-sekken", “Faste postmarkeringer” og «Rekrutteringsbanner 1-2-3» har blitt delt ut til 
klubber og skoler. 

Klubbene har fått informasjon om prosjektet gjennom mail, nyhetssaker, nyhetsbrev, webinarer og 
sosiale medier.  

Klubbene har fått tilgang til standardisert materiell (invitasjoner og presentasjoner) som de kan 
bruke i kommunikasjon med lokale skoler.  

34 klubber fikk i 2023 støtte til 65 Grønne turer egnet for bruk i skolen. 

Det har blitt arrangert 5 karttegnerkurs i perioden med til sammen 30 deltakere. Sommeren 2023 
ble det invitert til 2-dagers karttegnerseminar for unge i alderen 14-26 år, men det måtte avlyses 
pga. for få påmeldte. 

Samarbeidet med Den Norske Turistforening og Friluftsrådenes Landsforbund har i forbindelse 
med deres Friluftsskoler resultert i 9 nye kart og 45 instruktøroppdrag hovedsakelig gjennomført av 
unge orienteringsløpere.  

 

Nettressurser 
Nettressursene skoleorientering.no, o-skolen.no og aktivitetsbanken.no har blitt jevnlig oppdatert. 

Det er en egen FB-gruppe for prosjektet. 

 

Verdens Orienteringsdag 
Mange klubber gjennomfører aktiviteter i forbindelse med Verdens Orienteringsdag som 
arrangeres i mai hvert år. Norge er den nasjonen med flest arrangører og deltakere. 

 

Norsk Friluftsliv 
Gjennom deltakelse i «Forum for friluftsliv i skolen» i regi av Norsk Friluftsliv har vi opprettholdt 
samarbeidet med enkelte av Norsk Friluftslivs medlemsorganisasjoner som arbeider med 
friluftslivsaktivitet rettet mot skole. 
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b) Kart, anlegg, VDG  
 
Kartarbeid 
Kartutvalget har særskilt ansvar i kartfaglige spørsmål. Utvalget har gjennom tingperioden 
gjennomført månedlige møter hvor aktuelle tema er behandlet. 
 

Det er også gjennomført Kartkonferanse/Kartmøte både i 2022 (Hønefoss) - med utendørs økt på 
Ringkollen og fokus på skogskart, og i 2023 (Gardermoen) - med utendørs økt på Jessheim og  
fokus på sprintkart. 
 
Kartutvalget deltar i forberedelser og gjennomføring av kurs. Det er blant annet avhold digitale kurs 
i løypetegning med OCAD og Purple Pen. 
 
I tillegg har utvalget bidratt i forbindelse med karttegningskurs for nybegynnere. 
 
For øvrig behandler kartutvalget løpende kartfaglige spørsmål og saker fra ulike aktører på vegne 
av forbundet.  Dette omhandler blant annet: 

• Behandle søknader om autorisasjon for karttrykking og vurdering av kartene som sendes inn 
en gang i året, utarbeidelse av detaljerte tilbakemeldinger på trykkekvalitet (inkludert tips) til de 
autoriserte. Antallet produsenter har vært stabilt i tingperioden, og det er nå 31 autoriserte 
produsenter.    

• Rundskriv om autorisasjonsordningen 

• Behandle dispensasjonssøknader som gjelder kart 

• Følge opp henvendelser fra IOF om kartspørsmål 

• Håndtering av klager i forbindelse med godkjenning av o-kart og andre konflikter rundt o-kart  

• Overvåking av den teknologiske utviklingen som berører o-kart. De siste årene er det først og 
fremst laserscanning, trykketeknologi og generalisering som har hatt fokus 

• Vedlikeholde Norges Orienteringsforbunds litteratur om o-kart og kartnormene, de siste årene 
er sistnevnte – kartnormene – dynamiske og blir vedlikeholdt på kartsidene på NOFs 
hjemmeside. 

• Bidratt med artikler til magasinet Veivalg 

• Leder av kartutvalget, Terje Mathisen, er en av de viktigste bidragsyterne i vedlikeholdet av 
Mapant.no.  
 

Det har vært et mål å forenkle mindre arrangement med bruk av godkjent skriverteknologi. 
Statistikken viser at antall utskrifter fra de autoriserte produsentene øker år for år. Slik utviklingen 
er vil nok dette fortsette å øke. Dette er noe Kartutvalget vil «overvåke» for å sikre kvaliteten i dette 
arbeidet. 

 
Anlegg 
Kartspørsmål er ikke tatt med som spørsmål i Samordnet rapportering de siste årene da 

erfaringene fra årene frem mot 2020 var at det ikke var noen god måte å hente inn data til 

kartstatistikken. Det er også et faktum at kartarbeidet de siste årene har endret seg fra at klubbene 

tidligere utga papirkart, til at en nå arbeider med “kartbaser”. Fra “kartbasen” tar en så utskrifter av 

utsnitt til arrangement/bruk.  

 
Med bakgrunn i dette er det ikke kartdata/kartstatistikk for tingperioden.  

 
En kan vurdere om en i fremtiden skal hente inn slike data fra f.eks en questback til kartansvarlig i 

klubbene, eventuelt ved at vi kan hente ut data fra et nytt kartarkiv. 
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Vårt forhold til naturmiljø og rettighetshavere  
Miljø- og bærekraftutvalget er et rådgivende utvalg for NOFs styre og administrasjon som skal 
arbeide på et overordna nivå for at o-idretten: 

- Bidrar til at Norge oppfyller FNs bærekraftmål på delmål som er relevante for vår virksomhet. 
- Opprettholder gratis adgang til bruk av områder til o-aktivitet forankret i allemannsretten 

  
Utvalget skal: 

- Gi råd i saker som angår o-idrettens forhold til allemannsretten, miljø og bærekraft. 
- Bistå i samarbeidet med myndigheter, rettighetshavere og andre organisasjoner. 
- Gi innspill til høringsuttalelser på området. 
- Gi råd og innspill til utforming av regelverk og veiledningsmateriale. 
- Bistå i kompetansebygging i forbund, kretser og klubber 
- Holde seg oppdatert på internasjonalt arbeid på feltet og samarbeide med tilsvarende utvalg 

internasjonalt 
 

Arbeid i tingperioden: 
 
Allemannsretten og vern 
Utvalget har oppfylt mandatets mål om å opprettholde gratis adgang til bruk av områder til o-
aktivitet forankret i allemannsretten. Norsk Orientering har i tingperioden sendt høringsuttalelser 
om alle forslag om vern etter Naturmangfoldloven.  Norsk Orientering har samarbeidet med andre 
organisasjoner, særlig innenfor Norsk Friluftsliv og idretten. Vi har møtt Statsforvaltere, 
Miljødirektoratet, Klima og miljødepartementet (KLD) og Statssekretæren i KLD. Vi har i stor grad 
fått medhold på alle høringsinnspill. Vernesaken som har hatt størst oppmerksomhet i perioden er 
etableringen av Østmarka nasjonalpark, hvor både de berørte klubbenes, kretsens og forbundets 
vurdering er at vi har fått et vedtak som ivaretar orienteringsaktivitet.  
Allemannsretten og utbygging 
Utvalget har i økende grad engasjert seg i saker hvor (nær)natur bygges ned. Vi har utarbeidet 
dokumentasjon til bruk for klubber og kretser som møter denne problemstillingen 
 
Avtalen med andre organisasjoner som benytter utmark 
Det er avholdt møte med de andre organisasjonene som vi har avtale med («VDG-avtalen»). 
Organisasjonene synes samarbeidet er godt. Det har vært noen få tilfeller hvor lokale saker har 
vært løftet til forbundsnivå. De er løst med rådgiving uten at det har nødvendig med involvering fra 
de nasjonale avtalepartene. 
 
Veiledning og kompetansebygging 
I starten av tingperioden ble veiledningen for VDG-arbeid på klubbnivå ferdigstilt («VDG på 1-2-
3»). Det er avholdt møter med flere kretser. Norsk Orientering er og ønsker å være en ansvarlig 
organisasjon som tar vårt samfunnsansvar alvorlig og bidrar til bærekraftig utvikling. Norsk 
Orientering møtes med respekt og forståelse, og har ry som en serøs aktør som tar hensyn til 
sårbar natur. Det gode arbeidet til klubber og kretser er grunnlaget for at vi blir møtt så positivt. 
 
Bidra til at Norge oppfyller FNs bærekraftmål 
Utvalget har ikke fullt ut oppfylt mandatets mål om å bidra til at Norge oppfyller FNs bærekraftmål 
på delmål som er relevante for vår virksomhet. 
Orientering utøves i stor grad i naturen. O-løpere er i all hovedsak glade i naturen og ønsker å ta 
vare på den. De fleste klubber jobber meget seriøst med å ta hensyn til naturverdier.  
Orientering er en lavterskel aktivitet, som hverken krever dyrt utstyr, krevende infrastruktur eller 
faste installasjoner, og som kan gjøres i nærmiljøet. Mange ildsjeler i vår organisasjon bidrar til 
folkehelse gjennom orientering, tur-orientering og stolpejakt. 
Bærekraft er en implisitt del av vår strategi, men Norsk Orientering har enda ikke fastsatt konkrete 
mål. Bærekraftutvalget jobber derfor for å etablere en handlingsplan som forsterker vår gode profil. 
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c) Arrangementer (Internasjonale, NM/HL og andre hovedarrangement) 

Internasjonale hovedarrangement i Norge  

2022    

Dato Konkurranse Arrangør 
Antall 
starter 

 Ingen   

 
2023    

Dato Konkurranse Arrangør 
Antall 
starter 

10.-12.feb 
Worldcup og WMSOC 
skiorientering 

Nordmarka Skiorienteringklubb og   
Lillomarka OL 890 

27.-30.apr Worldcup orientering Indre Østfold OK og OK Moss 715 

Norgesmesterskap, Hovedløp for yngre og andre hovedarrangement 

2022    

Dato Konkurranse Arrangør 
Antall 
starter 

15.jan 
Hovedløpet i ski-
orientering  Vang OL 47 

5.feb NM ski-orientering lang Botne SK 51 

12.-13.feb 
NM ski-orientering 
mellom - stafett Stjørdals-Blink 183 

19.feb 
NM ski-orientering 
sprint BUL Tromsø 34 

29.apr-
1.mai NM sprint Raumar Orientering 715 

22.juni NM sprint senior Porsgrunn OL, Skien OK 95 

6.-7.aug 
Hovedløpet  
lang og sprint Sandnes IL 591 

14.aug NM ultralang OL Toten-Troll 143 

8.-11.sep NM-uka Asker SK, Tyrving IL 1277 

24.-25.sep NM preo - NM Tempo Fredrikstad SK, Ås IL 34 

25.sep NM junior stafett Konnerud IL 176 
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2023    

Dato Konkurranse Arrangør 
Antall 
starter 

14.jan 
Hovedløpet ski-
orientering Konnerud IL og Lierbygda OL 61 

21.-22.jan 
NM ski-orientering  
lang og mellom Elverum OK, Fet OL, IL Koll, Løten OK 64 

18.-19.feb 
NM ski-orientering 
Sprint - sprintstafett Lardal OL 95 

28.apr NM natt Halden SK 230 

5.-7.mai 
NM sprint – NM 
sprintstafett Sandefjord OK, Botne SK 719 

21.jun NM sprint senior OL Trollelg 85 

5.-6.aug  
Hovedløpet sprint og 
langdistanse Byåsen IL 652 

30.aug-
3.sep NM uka Kristiansand OK 1111 

17.sep NM junior stafett BUL Tromsø 176 

23.-24.sep NM preo – NM Tempo Nidarøst OK 111 

     

Andre hovedarrangement 

2022    

Dato Konkurranse Arrangør 
Antall 
starter 

24.-26.jun O-Festivalen Brandval/Kongsvinger OK, Nydalens SK 4099 

2.-4.sep Veteranmesterskapet Bækkelagets SK 1557 

 

2023    

Dato Konkurranse Arrangør 
Antall 
starter 

23.-25.jun O-Festivalen  Oppsal Orientering 5509 

1.-3.sep Veteranmesterskapet Modum OL 1662 

 
 

Felles terminliste på nett (Eventor) 

Eventor ble satt i drift våren 2011. Erfaringene har vært entydig positive. Det har medført en 
betydelig reduksjon i administrasjon og har forenklet rutinene for søknad og opprettelse av 
arrangement. Ved å sikre alle arrangement samlet på en felles IT plattform er det oppnådd økt 
synlighet og historisk lagring av alle konkurranser og resultat.   
 
Våren 2013 ble all løpsrapportering også flyttet inn i Eventor. Dette fungerer bra. Klubbene 
rapporterer stort sett greit på Kretsløp og NA-løp, men det er skuffende mange som ikke 
rapporterer innen fristen på 14 dager for Nærløp. Her har administrasjonen valgt å selv levere 
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manglende rapporter, da dette er betydelig mindre arbeide enn å sende 100 talls purringer – det er 
lite eller stor sett ingen løpsavgift inne i bildet for disse løpene. 
  
Våren 2019 ble det introdusert en løsning for betaling ved påmelding (kortbetaling) for de 
arrangørene som ønsker det. I denne løsningen ble all innbetalt startkontingent håndtert via en 
felles kortløsning som gikk til NOF, NOF videresendt kontingent til arrangørklubb. 
 
Høsten 2023 ble det innført en ny betalingsløsning, Stripe. I denne løsningen må hver enkelt 
arrangør opprette egen avtale med Stripe. Hvis løsningen aktiveres så vil alle påmeldte som ikke 
er medlem av NOF klubb, måtte betale ved påmelding. 
 
Det er anbefalt å fortsette å videreutvikle Eventor i kommende periode slik at ytterligere 
funksjonalitet blir tatt inn i systemet.   
 

Spillemidler til utstyr 
Alle norske idrettslag som er tilknyttet NIF gjennom et særforbund, kan søke spillemidler til utstyr 
innkjøpt foregående år. O-klubber og grupper kan søke støtte til et bredt spekter av 
arrangementsutstyr. For 2021 ble 44 klubber tildelt totalt kr 427 968,-. 
For 2022 ble 60 klubber tildelt totalt kr. 511 196,-.  
 
Løpsstatistikk 
For Orientering ser det som aktiviteten nå er tilbake til ca der vi var før pandemien.  
Ski-orientering har en liten vekst som er drevet av enkelte ildsjeler i ulike klubber. 
Presisjonsorientering viser en forsiktig fremgang i løpsdeltakelse. 
Sykkelorientering drives også av enkelte ildsjeler og viser litt spredt aktivitet. 

 
Alle tallene for Nasjonale løp, Kretsløp og Nær-løp er hentet fra Eventor. 
 

Nasjonale løp og Kretsløp 
Orientering     

  2021 2022 2023 

  Ant. løp Starter Ant. løp Starter Ant. løp Starter 

Agder 12 6 059 9 732 25 6 108 

Akershus og Oslo 18 4 814 28 9 151 22 11 231 

Buskerud 21 7 236 25 5 336 17 6 885 

Finnmark 4 143 5 112 7 279 

Hordaland 11 982 15 1 892 11 1 012 

Innlandet 15 1 491 29 9 376 17 2 300 

Møre og Romsdal 5 180 9 1 484 7 350 

Nordland 9 719 7 289 8 303 

Nord-Trøndelag 17 2 538 14 1 455 22 2 393 

Rogaland 12 1 302 19 2 714 16 1 871 

Sogn og Fjordane 9 272 11 1 661 14 753 

Sør-Trøndelag 21 5 244 21 4 496 22 5 504 

Troms 4 158 12 613 12 2 494 
Vestfold og 
Telemark 18 2 826 29 6 686 23 4 565 

Østfold 9 3 072 13 6 143 19 9 013 

Sum 206 37 036 246 52 140 240 55 060 
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Nærløp Orientering 

  2021 2022 2023 

  Ant. løp Starter Ant. løp Starter Ant. løp Starter 

Agder 60 3 059 54 3 512 54 3 082 

Akershus og Oslo 112 8 628 167 13 122 161 13 489 

Buskerud 33 1 764 38 1 557 25 1 333 

Finnmark 1 39 0 0 0 0 

Hordaland 35 2 274 43 3 295 43 3 165 

Innlandet 102 4 895 126 5 154 121 5 564 

Møre og Romsdal 0 0 0 0 0 0 

Nordland 29 980 30 762 31 933 

Nord-Trøndelag 0 0 0 0 9 447 

Rogaland 75 3 563 92 4 759 99 4 375 

Sogn og Fjordane 17 505 21 764 16 643 

Sør-Trøndelag 31 3 191 42 3 434 35 2 966 

Troms 13 324 7 143 10 208 
Vestfold og 
Telemark 71 5 000 76 5 618 74 6 158 

Østfold 35 2 316 57 3 301 43 2 160 

Sum 614 36 538 753 43 864 721 43 190 

 
 
Nasjonale løp og kretsløp 
Skiorientering     

  2021 2022 2023 

  Ant. løp Starter Ant. løp Starter Ant. løp Starter 

Akershus og Oslo 4 282 4 810 7 950 

Buskerud     2 392 

Innlandet 4 325 4 569 4 501 

Nordland     2 63 

Nord-Trøndelag   3 322   

Sør-Trøndelag     1 93 

Troms    2 122   
Vestfold og 
Telemark   2 342 3 197 

Sum 8 607 15 2165 19 2 196 

 

Nærløp Skiorientering     

  2021 2022 2023 

  Ant.løp Starter Ant. løp Starter Ant. løp Starter 

Akershus og Oslo   2 116   

Buskerud     1 16 

Innlandet 1 56 4 125 2 37 

Nordland   1 27 2 3 

Troms      1 17 

Sum 1 56 7 268 6 73 
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Nasjonale løp / kretsløp Presisjonsorientering    

  2021 2022 2023 

  Ant. løp Starter Ant. løp Starter Ant. løp Starter 

Akershus og Oslo 6 172 2 51 1 60 

Buskerud 2 38 2 45 3 109 

Innlandet 2  168 3 166 3 133 

Sør-Trøndelag     2 124 

Østfold    2 94   

Sum 10 377 9 356 9 426 

 
 
Nærløp Presisjonsorientering    

  2021 2022 2023 

  Ant. løp Starter Ant. løp Starter Ant. løp Starter 

Akershus og Oslo 1 62   1 33 

Sør-Trøndelag     1 46 

Sum 1 62   2 79 

 
 
Nasjonale løp / kretsløp / nærløp 
Sykkelorientering    

  2021 2022 2023 

  Ant. løp Starter Ant. løp Starter Ant. løp Starter 

Akershus og Oslo   1 13   

Buskerud   1 28   

Innlandet   2 61 4 276 

Møre og Romsdal     1 12 
Vestfold og 
Telemark 3 236 2 128   

Østfold 1 34   1 31 

Sum 4 270 6 230 6 319 

 
 
 

d) Mosjonsorientering 
 

Turorientering 

 

2022:  

I løpet av året 2022 gjennomgikk TurO store forandringer og utviklinger for å modernisere og 

optimalisere opplevelsen for deltakere og arrangører. Vår tidligere utvikler Eliksir ønsket å satse på 

eget produkt. Dette medførte utfasing av den gamle plattformen fra 2007 og lanseringen av en ny, 

revidert TurO på en nyere teknisk plattform fra ny leverandør. Det er utført betydelige endringer for 

å modernisere opplevelsen for deltakere og arrangører. I ny løsning kom unike QR-koder på over 

13000 poster i hele Norge på plass, og ny vippsløsning ble innført som en betalingsalternativ. Det 

ble også laget en forbedret familiefunksjon og støtte for georefererte kart som viser «blå prikk- vis 

min posisjon» på kartet. Den siste funksjonen ble utviklet i prosjektet “Trygghet i Turorientering for 
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eldre og sårbare grupper” som ble startet i 2021 og sluttført i 2022. Dette prosjekt ble gjennomført 

med hjelp av tilskudd på 300.000 fra Stiftelsen DAM.  
 

Kommunikasjon og markedsføring  

Dette området ble styrket gjennom etableringen av nye Facebook-grupper for både TurO-

arrangører og deltakere. En dedikert innsats for å skape en felles identitet i TurO-Norge ble 

gjennomført gjennom et gjenkjennbart design på TurO-hefter og postmarkeringer som ble tatt i 

bruk av mange arrangører.   

I løpet av året publiserte vi en kort videosnutt på under to minutter «Hva er «TurOrientering», 

tilgjengelig på 6 ulike språk. I tillegg hadde vi kampanjer, informasjonsbrev, og enkelte NRK-

reportasjer. Arrangører mottok 4-5 informasjonsbrev i løpet av året med tips, råd og annen nyttig 

informasjon om TurO.  

Opplæring og kurs  

Kurs ble gjennomført for å gi nødvendig kompetanse til deltakere og arrangører. Forbundet 

arrangerte to kurs; om tilrettelegging av Grønne turer for alle og om innføring av ny løsning for 

arrangører. Totalt var det 172 deltakere på kursene. 

 

2023 

I 2023 fortsatte vi med utviklingen for å forbedre brukervennligheten i TurO-appen. Vi har styrket 

felles identitet gjennom at flere klubber erstatter tradisjonelle TurO-konvolutter med TurO-hefter 

som har en enhetlig designprofil.  

TurO-klubben ble lansert som en medlemsklubb for ivrige turorienterere. Klubben er del av NIFs 

prøveordning med klubber utgått fra særforbund, med forenklet lovnorm. Medlemmene tilbys en 

lav årlig medlemsavgift, samt ulike medlemsfordeler som skal skape aktivitet. 19 medlemsfordeler 

og tilbud i samarbeid med klubber ble iverksatt i 2023, primært gratisturer. Vi gjennomførte en 

medlemsundersøkelse i oktober for å forstå medlemmenes behov bedre. Undersøkelse viste at 

over 70% av de som svarte ikke var medlem av noen klubb fra tidligere. 

Ved utgangen av 2023 hadde TurO-klubben 320 medlemmer. 
 

Kommunikasjon og markedsføring  

I løpet av 2023 hadde vi over 90 nyhetsoppdateringer fra klubber og forbund på nettsiden turo.no. 

Kampanjer som "Skoda Luftetur" og "TurO for alle i Norge" ble lansert for å engasjere ulike 

målgrupper. Vi hadde to sider i O-boka med TurO informasjon.  

Arrangører mottok 4-5 informasjonsbrev i løpet av året med tips og råd og andre nyttige saker om 

TurO. Helt nye nettsider for TurO-arrangører ble lansert på slutten av året. 
 

Opplæring og kurs  

Vi hadde kurs i Grønne turer for alle, innføringskurs i TurO og opplæring i hvordan klubber skal 

georeferere TurO-kart. Cirka 200 personer deltok til sammen på disse kursene. 

 

Offentlig støtte /samarbeidspartnere 

Norges Orienteringsforbund søker og mottar midler til prosjekter for tur- og mosjonsorientering fra 

Miljødirektoratet og Kulturdepartementet via Norsk Friluftsliv. I tillegg mottar vi tilskudd fra DAM 
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stiftelsen.  

Økt tilskuddsramme til klubber ble implementert i samarbeid med Skoleprosjektet i forbundet. Dette 

inkluderte integrering av Grønne Turer som en del av skolenes tilbud, spesielt tilrettelagt for læring 

om orientering. 

 

Pilotprosjektet "Naturens pusterom" ble startet i samarbeid med Stiftelsen Aktiv mot kreft. 

Prosjektet omfattet aktivitet ved fem «pusterom» knyttet til sentrale sykehus, hvor 

orienteringsklubber i umiddelbar nærhet ble involvert. Tilbudet inkluderte subsidierte TurO-

karthefter, innføringskurs om TurO og fellesturer for pasienter og pårørende i tilknytning til hvert av 

de fem pusterommene.  

Evalueringen etter samarbeidet, med tilbakemeldinger fra både pasienter og arrangører, resulterte 

i at pilotprosjektet ble utvidet til et toårig prosjekt fra 2024, støttet av Gjensidigestiftelsen. Dette vil 

medføre en full utrulling av tilbudet til alle 21 pusterom i Norge. 

 

Grønne turer for alle 

Grønne turer for alle er et eget konsept inn i dagens TurO-konsept, og er en viktig del av den totale 

helheten. Tiltaket støttes via Miljødirektoratet (MD) via Norsk Friluftsliv. Grønne turer benyttes i 

målrettete aktiviteter innen mosjonsorientering; rekrutterings og inngangsport for nye. Det er et 

lavterskeltilbud hvor blant annet økonomi ikke er en barriere. Tilbudet kan benyttes av 

rullestolbrukere og familier med barnevogn. I 2023 åpnet vi opp for to nye samarbeid hvor helse og 

skole ble inkludert med Grønne turer inkludert. Total bevilgning til klubbene økte i 2023.   

  

Grønne turer for alle (GT) 2022 2023 

Antall solgte turer (gratis nedlastet) 30 901 (26 650 gratis) 34 215 (30 215 gratis) 

Antall arrangører med Grønn tur 75 89 

Antall Grønne turer  208 234 

Antall Grønne poster 1 575 2 033 

Antall registreringer (klipp) 187 922 203 396 

Antall deltakere som går grønne turer, unike  7 604 8 533 

Antall klipp, registrerte med funksjonsnedsettelse 2 622 3 115 

 
 
Faktaopplysninger: Turorientering.no 
 

 Turorientering.no 
 (tall hentet ut fra turo.no, ingen offline tall) 

2022 2023 

Registrerte arrangører – aktive klubber pr 31.12.2023 171 165 

Antall turer  1 071 1 100 

Antall poster   12 652 13 164 

Antall klipp  1,13 mill 1,1 mill 

Antall brukere i databasen 30 000 30 300 

Antall brukere med minimum ett klipp /aktive app brukere 18 044 26 153 
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Tabelloversikt - salg av TurO pr krets 

Antall klubber i krets kan avvike. Det har vært noen endringer og flytting av klubber mellom kretser som også påvirker 

tallene i tabellen. 

Tallene på «antall turer solgt på nett» inkluderer også turene som inngår i «turpakker på nett». 
 

Generelt er det en tydelig dreining mot de digitale løsningene, slik at omsetning i økende grad 

flyttes fra tradisjonelt salg av konvolutter til online salg av turer og turpakker.  

Det har vært en liten nedgang i omsetning fra 2022 til 2023.  

Pandemien påvirket deltakelsen i TurO på svært positivt vis, vi hadde en voldsom økning i 

deltakelse og salg. Etter pandemien har vi ikke klart å beholde alle deltakerne, men tallene fra 

2023 er fortsatt på et høyere nivå enn før pandemien. 

 

FINN FRAM-dager 

I 2022 avsluttet vi Finn Fram-prosjektet.  
Vi gjorde endringer ved å introdusere aktivitetspakker som inneholdt ulike leker og premiering for 
barn, med formål om å oppmuntre til orientering og fungere som et rekrutteringsverktøy for 
klubber. Hver pakke hadde en verdi på omtrent kr 3000, og de ble tildelt klubber basert på 
spesifikke krav fastsatt av forbundet. 
 
Etter disse endringene har orienteringsklubbene frihet til å arrangere Finn Fram-dager på eget 
initiativ. Prosjekttiltaket ble opprinnelig etablert for å støtte klubber med å starte slike 
rekrutteringsdager, og forbundet har fortsatt å tildele tilskudd til klubber som aktivt gjennomfører 
disse arrangementene. Materiell på forbundets nettsider forblir tilgjengelig for klubber som ønsker 
å dra nytte av ressursene. 
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e) Toppidrett  

 

Orientering  

Sportslig oppsummering, seniorer 
Norge skal være blant de 3 beste nasjonene i internasjonale mesterskap, uavhengig av om det er 
snakk om junior, senior, sprint eller skog. Resultatmålet ble innfridd både på EM og VM (seniorer) i 
2022 og VM 2023, samt på verdenscupen sammenlagt 2022 og 2023, men ikke på sprint-EM 
2023. Vi har i denne perioden også vist bredde i toppen, med flere topp-10 plasseringer. Spesielt 
fornøyde er vi over damenes gode prestasjoner og plasseringer i 2022 og 2023.  

Selv om målet nærmest er innfridd, er vi klar over at resultatene ikke viser hele bildet. Vi mener de 
ikke er gode nok, og at det er en del områder vi må forbedre oss på om utviklingen skal fortsette. 
De fleste av våre medaljer er tatt av Kasper Fosser, sammen med stafettlagene. For å kunne løfte 
oss enda nærmere til å bli beste nasjon fra 2025 og videre, må flere av våre løpere ta individuelle 
medaljer, og dette kan kun skje med enda bedre trening og med hverdager som er i tråd med en 
toppidrettssatsning. Erfaring spiller også en vesentlig rolle, og siden snittalderen i 
seniorlandslagene ligger på under 24 år, satser vi på at mye nyttig erfaring kan samles i løpet av 
neste årene. 

Sportslig oppsummering, juniorer 
På juniorsiden er resultatene fortsatt veldig gode. Det tas medaljer både på EYOC og JWOC hvert 
år. Det er også gledelig å se at det jevnt over presteres veldig bra både på herre- og damesiden. Vi 
viser at vi har mange lovende løpere på vei, selv om noen utmerker seg mer enn andre. Det var 
veldig gledelig at vi fikk fire forskjellige individuelle medaljevinnere på JWOC 2022. I tillegg viste vi 
nok en gang at sprintnivået vårt er bra med seier i tidenes første sprintstafett i JWOC.  

Pia Young Vik sine fem medaljer på fem starter i JWOC 2023, var spesielt imponerende. I dette 
mesterskapet presterte flere av damene veldig bra. Selv om det kun var Pia som tok individuell 
medalje, så var både Ingeborg Rygg Eikeland, Kristin Melby Jacobsen og Mathea Gløersen kun 
sekunder unna medalje med henholdsvis femte-, fjerde- og fjerdeplass. Dette viser en god bredde 
på jentesiden.  

Internasjonale mesterskap 2022, seniorer 
Sprint-VM ble gjennomført i Danmark i sluttet av juni. På sprintstafett fikk vi bronse og på 

individuell sprint vant Kasper Fosser VM-gull, med bitre 4.-plasser for Andrine Benjaminsen og 

Håvard Sandstad Eidsmo. På KO-sprint hadde vi fire løpere i semifinaler, men ingen klarte å ta 

seg videre til finalen. Skal nevnes at Kasper Fosser måtte stå over KO-sprint pga. lyskeskade. 

 

Skogs-EM fant sted i Estland i begynnelsen av august. På langdistanse tok Eskil Kinneberg sølv, 

på mellomdistansen vat Ane Dyrkorn (4.) og Eskil Kinneberg (5.) veldig nær medaljer. Stafettene 

endte med 2 medaljer, bronse for damer og gull for herrer.  

 

Verdenscup sammenlagt for herrer ble vunnet av Kasper Fosser, Andrine Benjaminsen ble 

nummer 3 i dameklassen. Eskil Kinneberg ble nr. 7 i herreklassen og Ane Dyrkorn, Victoria 

Hæstad Bjørnstad og Marie Olaussen nr. 12, 15 og 18. i dameklassen. På nasjonsrankingen ble vi 

nr. 3, litt bak Sveits og langt foran Finland. 

 
Internasjonale mesterskap 2022, juniorer 
På EYOC 2022 tok Ingeborg Roll Mosland bronse på langdistansen, og Philip Lehmann Romøren 
tok bronse på sprint. På stafetten ble det bronse til det norske damelaget med Elisa Götsch 
Iversen, Anna Taksdal og Ingeborg Roll Mosland på laget. I 2023 tok Norge ingen individuelle 
medaljer, men Kristoffer Strømdal Wik var nærme med sin fjerdeplass på langdistansen. Vi hadde 
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tre løpere topp ti i H18, og Ingeborg Roll Mosland ble nr 8 i D18. På stafetten tok herrene gull med 
Sondre Olaussen, Kristoffer Strømdal Wik og Nils Anders Niklasson på laget.  
 
På JWOC 2022 tok vi tidenes første gullmedalje i sprintstafett for junior. På laget løp Oda Scheele, 
Mikkel Holt, Tobias Alstad og Pia Young Vik.  
På den individuelle sprinten tok Tobias Alstad sølvmedalje og Mikkel Holt bronsemedalje.  
I skogsdelen av JWOC tok Kornelius Kriszat Løvfald sølvmedalje og Oda Scheele bronsemedalje 
på langdistansen. På mellomdistansen var Kornelius Kriszat Løvfald best med en fjerdeplass.  
På stafetten tok det norske herrelaget bronsemedalje. Laget bestod av Mikkel Holt, Martin Vehus 
Skjerve og Kornelius Kriszat Løvfald. Damelaget ble nr 6.  
Det var veldig gledelig at Norge vant prisen for beste nasjon under JWOC 2022! 

 
Internasjonale mesterskap 2023, seniorer 
På skogs-VM i Sveits midt i juli fikk vi 3 medaljer: Kasper Fosser tok igjen VM-gull på langdistanse 
og Andrine Benjaminsen bronse. Damene tok bronse også på stafett.  
På topp-6 var Ane Dyrkorn på 4. og Andrine Benjaminsen på 5. plass på mellomdistanse og 
herrene med 4. plass på stafett.  
 
Sprint-EM ble arrangert i Italia i begynnelsen av oktober. Her fikk vi kun en medalje, Kasper 
Fossers sølv på individuell sprint. I tillegg ble stafettlaget nr. 4 og Victoria Hæstad Bjørnstad nr.6 
på KO-sprint. Forventingene var nok ikke topp heller, da Andrine Benjaminsen, Eskil Kinneberg og 
Lukas Liland hadde avsluttet sesongen tidligere og Kasper Fossers forberedelser ikke var optimale 
grunnet skadeproblemer. 
 
I verdenscupen sammenlagt ble Kasper Fosser nr.2 og Marie Olaussen nr.6. Andre topp 20-
plasseringer var Andrine Benjaminsen på 11. og Victoria Hæstad Bjørnstad på 20. plass. På 
nasjonsranking ble Norge nr. 3 igjen, denne gang klart slått av Sverige og Sveits og knapt foran 
Finland. 
 
Sammenlagt kan 2023 konstateres som et krevende og noe skuffende år for seniorlandslaget, og 
mange tiltak må tas for å kunne prestere bedre i 2024. Som nevnt tidligere har vi et ungt landslag 
så forutsetningene for fremgang i 2024 er gode.  
 
Internasjonale mesterskap 2023, juniorer 
De individuelle resultatene på EYOC 2023 var ganske skuffende, selv om Kristoffer Strømdal Wik 
tok en flott fjerdeplass på langdistansen. På stafetten var det gledelig at de norske herrene tok gull. 

På JWOC 2023 tok Pia Young Vik sølv på sprinten. Kristin Melby Jacobsen ble her nr 4, og Iver 
Dalsaune Thun var best av herrene med sin sjuendeplass.  
På sprintstafetten vant det norske førstelaget sølvmedalje. Laget bestod av Kristin Melby 
Jacobsen, Iver Dalsaune Thun, Brage Takle og Pia Young Wik. Det norske andrelaget var først i 
mål, men ble dessverre disket på sisteetappe.  
På mellomdistansen hadde vi tre jenter topp 10, med Pia Young Vik på tredjeplass, Ingeborg Rygg 
EIkeland nummer fem og Mathea Gløersen nummer ni. Alfred Bjørnerød ble beste norske herre 
med sin åttendeplass.  
På langdistansen vant Pia Young Vik nok en bronsemedalje, mens Mathea Gløersen tok en sterk 
fjerdeplass.  
På stafetten tok de norske damene bronsemedalje. Laget bestod av Kristin Melby Jacobsen, 
Mathea Gløersen og Pia Young Vik. Det norske herrelaget ble nummer seks, men var med i 
kampen om medalje helt til slutten av siste etappe.  
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Organisasjon, hel og deltidsansatte  

Landslagssjef  Janne Salmi 

Landslagstrenere Anders Nordberg, Damien Renard (60%) 

Landslagstrener (sprint, deltid) Oskar Andren 

Sportslig utviklingsansvarlig  Håvard Haga 

Landslagslegene  Håvard Dybdahl, Aina Emaus (2022), Aasne fenne Hoksrud 
(2023) 

Fysioterapeutene Lene Eide, Kjersti Westin 

 

Landslagssjefen har hatt det overordnede ansvaret for den operative virksomheten. 
Landslagssjefen rapporterer til Generalsekretær og Toppidrettsansvarlig i styret.  

Landslagsgrupper 
A-lag: Utøvere med potensiale til topp-10 –plasseringer i løpet av neste sesong. 
 
Next Generation: De mest talentfulle norske orienteringsløperne mellom 21 og 26 år. Skal utvikles 
med mål om å kunne være medaljekandidater i internasjonale mesterskap i løpet av 2-5 år. Av 
hensyn til utvikling, har utøverne plass på gruppa i minimum 2-3 år. 
 
2022  
A-lag: Andrine Benjaminsen, Victoria Hæstad Bjørnstad, Marie Olaussen, Kamilla Steiwer, Magne 
Dæhli, Audun Heimdal (frem til august) Eskil Kinneberg, Olav Lundanes (frem til januar), Gaute 
Hallan Steiwer, Kasper Fosser 

 
Next Generation: Emma Arnesen, Ane Dyrkorn, Ingeborg Eide, Ragnhild Eide, Ingrid Lundanes, 
Håvard Eidsmo, Mats Eidsmo, Elias Jonsson, Isak Jonsson, Eirik Langedal Breivik, Lukas Liland 
 
Junior: Alva Niklasson, Åsne Haavengen, Frida Haugskott, Ingeborg Rygg Eikeland, Mari Eidsmo, 
Mathea Gløersen, Oda Scheele, Pia Young Vik, Une Holtermann, Vilde Margrethe Sæbbø, Brage 
Takle, Cornelius Bjørk, Hans Urset, Iver Dalsaune Thun, Kornelius Kriszat-Løvfald, Martin Vehus 
Skjerve, Mikkel Holt, Sander Tonjer Fingarsen, Tobias Alstad 
 
2023 
A-lag: Andrine Benjaminsen, Ane Dyrkorn, Victoria Hæstad Bjørnstad, Ingrid Lundanes, Marie 
Olaussen, Kamilla Steiwer, Magne Dæhli, Kasper Fosser, Eskil Kinneberg, Eirik Langedal Breivik, 
Lukas Liland, Håvard Sandstad Eidsmo, Gaute Steiwer 
 
Next Generation: Emma Arnesen, Oda Scheele, Elias Jonsson, Isak Jonsson, Kornelius Kriszat 
Løfvald  
 
Junior: Anna Taksdal, Elisa Götsch Iversen, Ingeborg Roll Mosland, Ingeborg Rygg EIkeland, 
Kristin Melby Jacobsen, Mari Eidsmo, Mathea Gløersen, Pia Young Vik, Vilde Margrethe Sæbbø, 
Alfred Bjørnerød, Brage Takle, Hans Urset, Iver Dalsaune Thun, Martin Vehus Skjerve, Nils 
Anders Niklasson, Philip Lehmann Romøren, Sander Tonjer Fingarsen 
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Kontakt med Olympiatoppen 
Landslaget har i løpet av perioden, i samsvar med strategi og handlingsplanen, opprettholdt nært 
samarbeidet med Olympiatoppen. Samarbeidet er nedfelt i en egen samarbeidsavtale. Norsk 
orientering har et nært og godt samarbeid med Olympiatoppen, både sentralt og regionalt. Etter 
mange personsbytter den siste tiden ble Arild Tveiten vår OLT-coach i 2023. 
 
Følgende individuelle løpere har blitt tildelt Olympiatoppens stipend:  

2022 
A:        Olav Lundanes, Kasper Fosser  

B:        Andrine Benjaminsen, Magne Dæhli, Eskil Kinneberg, Kamilla Steiwer (gravid) 

2023 
A:  Kasper Fosser 

B:  Andrine Benjaminsen, Magne Dæhli, Eskil Kinneberg, Håvard Sandstad Eidsmo, Kamilla 
Steiwer 

U: Ane Dyrkorn 

Mesterskap for døve 
I 2022 ble «Deaflympics» avholdt i Brasil. Vi stilte med 3 utøvere; 2 herrer og 1 dame. Her ble det 
4. plass på super sprintstafett med Johanne Viken Flaten og Dag Bøe, og totalt 3 topp 10 
plasseringer med Johanne Viken Flaten (7. og 9. plass på sprint og mellom), og 9. plass på Dag 
Bøe under sprinten.  
 
Under Nordisk Baltisk mesterskap for døve deltok Dag Bøe, og fikk 5. plass på sprinten som beste 
resultat.  
  
I 2023 var det VM i Sverige. Her var det 3 herreutøvere som deltok. Gledelig var det at vi for første 
gang kunne stille med et eget lag i stafetten for herrer, der det ble en 8. plass. Det ble også en 
topp 10 plassering individuelt, med Dag Bøe, som ble nr. 10 på sprinten.  
 
 

Skiorientering (ski-o)  

 
Sportslig oppsummering 
Norge er blant verdens ledende nasjoner i skiorientering. Bredden i laget har vokst de siste årene. 
 
I perioden er det oppnådd en rekke sterke resultater spesielt hos herrene, hvor flere har oppnådd 
toppresultater internasjonalt. I 2023 var 4 herrer topp 8 i verdenscupen sammenlagt.  
Damene har et ungt lagt som tar steg for steg samtidig som Anna Ulvensøen jevnlig tar medaljer 

internasjonalt. Det er flere og flere damer som satser på skiorientering. Mens det for noen år siden 

var 2 til 3 på landslaget er det i 2023 8 damer fordelt på senior- og utviklingslaget. 

 

I skrivende stund, februar 2024, er Jørgen Baklid og Anna Ulvensøen nr 1 på IOFs world ranking. 

Det er hhv 7 herrer og 4 damer blant de 20 beste på listene. 

 

Også på juniorsiden tar Norge jevnlig medaljer i VM og flere av juniorene begynner å ta steget opp 

i seniorklassen og etablerer seg der. 

Skiorientering er definert som utviklingsidrett av Olympiatoppen.  
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Resultater 

 
2022 
EM, Chepelare, Bulgaria 
Gull:  Jørgen Baklid – langdistanse 
Sølv:  Isak Jonsson, Audun Heimdal, Jørgen Baklid - stafett 
Bronse:  Jørgen Baklid, Anna Ulvensøen - sprintstafett 
  Ane Sofie Krogh, Evine Westli Andersen, Anna Ulvensøen - stafett 
 
VM, Kemi, Finnland 
Gull:  Jørgen Baklid – jaktstart 
  Anna Ulvensøen, Jørgen Baklid - sprintstafett 
Bronse: Anna Ulvensøen - jaktstart 
 
Junior-VM, Kemi, Finnland 
Gull:  Kristin Melby Jacobsen - langdistanse 
Bronse: Åsne Haavengen, Birgit D. Kleppa Madslien, Kristin Melby Jacobsen – stafett 
 
Verdenscup sammenlagt 
1.  Jørgen Baklid 
 
 
2023 
EM, Madona, Latvia 
Gull:  Jørgen Baklid – langdistanse 
  Jørgen Baklid, Anna Ulvensøen - sprintstafett 
Sølv:  Anna Ulvensøen - langdistanse 
Bronse: Anna Ulvensøen - mellomdistanse 
Isak Jonsson, Øyvind Wiggen, Vegard Gulbrandsen – stafett 
 
Junior-VM, Madona, Latvia 
Gull:  Teodor Mo Hjelseth – mellomdistanse 
  Teodor Mo Hjelseth - langdistanse 
Sølv:  Kristin Melby Jacobsen – sprint 
  Ingeborg Roll Mosland, Birgit D. Kleppa Madslien, Kristin Melby Jacobsen - stafett 
Bronse: Ingeborg Roll Mosland - mellomdistanse 
 
Verdenscup sammenlagt 
1.  Jørgen Baklid 
Norge vant 6 av 9 løp på herresiden. 
 
 
Ski-o løpere med stipend fra Olympiatoppen: 
2022/2023 
B:  Audun Heimdal (ble utbetalt til satsende unge ski-o-løpere) 

B:  Jørgen Baklid 
B:  Anna Ulvensøen 

U:  Kristin Melby Jacobsen 
 
2023/2024 
B:  Jørgen Baklid 

B:  Anna Ulvensøen 

U:  Teodor Mo Hjelseth 
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Utøver/grupper: 

2022/2023  
Senior:  5 damer 7 herrer 

Rekruttlag: 1 dame 2 herrer 

Junior:   5 damer 6 herrer 
 
2023/2024 
Senior:  6 damer 9 herrer 

Rekruttlag: 2 dame 1 herrer 

Junior:   5 damer 6 herrer 
 
Organisering: 
Fra sommer 2023 ble det ansatt en landslagstrener i 50 %-stilling (Christian Hohl) og en 
administrativ ansvarlig i 20 %-stilling (Bjørnar Kvåle). Dette var et betydelig løft for skiorientering. 
De får støtte av Bjørn Baklid som juniortrener og Asbjørn Kvåle som hovedsmører samt flere 
frivillige i støtteapparatet til verdenscup og mesterskap. 

 
 

Presisjonsorientering (Pre-o)  

Overordnet har Pre-o utvalget videreført sin strategi om kvalitet på arrangementene som i forrige 
ting-periode. Som resultat av denne strategien fremstår Norge nå som en av de beste pre-o 
arrangørene i verden. Dette har gjenspeilet seg i 2022-2023 med mange arrangement av ypperste 
klasse og med internasjonal deltakelse i Norgescup. Det er også en svak positiv utvikling i både 
antall nye utøvere og nye arrangører. Tross lite finansielle ressurser og få utøvere, opprettholder 
Norge sin internasjonale posisjon prestasjonsmessig. Pre-o har utviklet seg kjapt internasjonalt de 
siste årene med økt rekruttering av yngre utøvere (særlig i Mellom- og Sør-Europa). Dette så man 
blant annet på siste TempO-VM  i 2023, der alle de 6 beste var i alderen 18-28 år. 
 
2022: 
Tross post-covid så fikk vi i 2022 til et veldig fint konkurranse-program i Norge med 9 konkurranser 
(åtte som NC). Det hele begynte med den nye arrangøren OK Moss som 14. mai i terrenget på 
Larkollen - arrangerte årets første NC på et eminent kart. Så fulgte Modum opp 11-12 juni med 
både TempO og PreO i området rundt sentrale Vikersund.  
I mellomtiden i mai var det EM i Finland der våre utøvere ikke nådde helt opp på særs utfordrende 
kart og løyper. Vi tok bronse i stafetten og fikk to 5e plasser i de individuelle øvelsene (Arno 
Grønhovd i PreO og Martin Waaler i TempO).  
I juli var det først VM der Sondre Ruud Bråten i Polen imponerte stort og tok VM-gull i TempO. 
Uken etter viste Geir Myhr Øien storform i O-ringen og delte førsteplassen med nybakt EM-vinner 
Jens Andersson fra Sverige.  
I september, var det så tre Pre-o helger på rekke og rad i Norge. Svenskene dominerte på PreO 
Løten mens de norske ved far og sønn Waaler tok en dobbel dagen etter på PreO i Moelv. Det ble 
også arrangert en sprint-PreO for første gang i Norge samme helg med nykomlingen Anders 
Haugskott på en 2. plass. 
Under NM-helgen (Fredrikstad og Ås) tok Martin Waaler og Geir Myhr Øien gull på henholdsvis 
PreO og TempO der Marita Lilja Grønhovd slo til med årets overraskelse og punchet inn på sølv-
plass i TempO. 
Den norske sesongen ble avsluttet på Fet 1. oktober der nye løypeleggeren Inge Sandstad 
Skrøndal vartet opp med utfordrende løyper på et oppdatert kjent kart. Her fikk vi også en 
dramatisk avslutning på Norges Cup. Martin Waaler tok her hjem tittelen kun et poeng foran Geir 
Myhr Øien. 
På Nordic Match i Finland i oktober hadde vi mindre gode resultater.    
Arno Grønhovd slo til med total-seier i europa-cupen etter avsluttende konkurranse i Italia i 
oktober. 
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2023: 
I 2023 ble det arrangert totalt 8 Norgescup-konkurranser.  
Det ble for første gang i Norge (og i verden) arrangert hele tre Pre-o konkurranser samme dag. En 
ambisiøs trippel TempO fra Modum OL og et solid PreO arrangement fra Ås IL ble en vellykket 
sesongåpning av Pre-o Norgescupen 2023 i april med deltakere fra Sverige, Polen, Litauen og 
Storbritannia, i tillegg til hjemlige utøvere. 

Et helt nytt digitalt registreringssystem (ToePunch), ble også testet for første gangen i Norge og 
det funket bra. 

Ringsaker OK og Løten o-lag arrangerte i september tre svært gode konkurranser (to som Norges 
Cup).  

NM i Trondheim senere i september, i regi av løpsleder Bjørn Løvås fra OK Nidarøst, ble en stor 
suksess både i antall deltakere og selve arrangementet. ‘Det beste NM-et noensinne’ lød 
tilbakemeldingene fra utøverne. Det ble gull til Arno Grønhovd i PreO og til mesterskapsdebutant 
Anders Haugskott i TempO. 

 

Vi er svært fornøyde med resultatene på VM (WTOC i Tsjekkia). Her fikk Arno Grønhovd endelig 
sitt VM-gull etter litt stang ut i tidligere mesterskap. På TempO fikk debutanten Anders Haugskott til 
en pen 6. plass.  

Det var også en flott pre-o karusell i 2023 med hele fire nye arrangørklubber og totalt fem 
arrangement. Videre arrangerte OK Nidarøst en rekke treningsløp i Trondheim.  

De norske deltok også flittig på konkurranser i utlandet. Geir Myhr Øien tok sammenlagtseier i den 
svenske cupen. 
 

Sykkelorientering (Sykkel-o)  

 
Sportslig oppsummering 
Sykkel-o er en liten idrett i Norge nå, men det er en positiv driv blant flere som håper at man kan få 
til mer sykkel-o i Norge. 
I perioden har det blitt arrangert flere konkurranser i Norge.  
I 2022 ble det arrangert en sykkel-o karusell med totalt 11 konkurranser. Norge hadde også med 
deltakere under VM og junior-VM i Falun, der juniorene viste et høyt nivå.  
I 2023 arrangerte Hadeland OL Norges største sykkel-o konkurranse på Gardermoen. 
Arrangementet var en del av World Master Series. Norge sendte lag til VM og junior-VM i Jizin. Det 
er flere som viser interesse og satser sykkel-o i Norge selv om vi ikke har noe landslag i grenen. 
 
Resultater 
 
2022 
Junior-VM Falun, Sverige 
Ole Gunnar Kleppa Madslien: 5 pl. langdistanse 
 
2023 
Junior-VM Jizin, Tsjekkia 
Bronse stafett: Ole Gunnar Kleppa Madslien, Marius Edvart Aamodt, Sondre Ladim 
 
Organisering 
Per nå er det ingen som jobber med sykkel-o i Norge. Etter de digitale kompetansedagene NOF 
arrangerte i 2023 kom det frem et ønske om å etablere et sykkel-o utvalg som kan sørge for at den 
positiviteten som nå er i miljøet kan føre frem til at flere ønsker å arrangere og delta på 
konkurranser i Norge og internasjonalt. 
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Rent Særforbund  

Norges Orienteringsforbund er sertifisert av Antidoping Norge som «Rent Særforbund». I arbeidet 
med sertifiseringen er det etablert en handlingsplan for holdningsskapende arbeid i hele 
organisasjonen, det er innført strengere krav til kunnskap om dopingmidler og medisinbruk blant 
eliteutøverne, innskjerpede rutiner blant landslagets helseteam for medisinering av utøvere og 
innkjøp av medisiner og det er etablert møteplasser for informasjon om antidopingarbeidet.  
 
På denne måten ønsker vi å vise vår klare holdning til fair play, vårt ansvar for å opprettholde o-
idrettens anseelse og å sette fokus på utøvernes helse. 
 

 
6 LAGS- OG AKTIVITETSTALL  
 
Lag 
Det har i perioden 2020 – 2022 vært en liten nedgang i antall klubber/grupper som har 
rapportert aktive medlemmer i Samordnet rapportering, fra 334 til 331.  
Fristen for Samordnet rapportering for 2023 er i april 2024, noe som gjør at vi pr dags dato ikke 
har tall for 2023. 

 
Innmeldte lag  
2022: Geilo IL (Buskerud), TurO-klubben Norge 
2023: Heidal IL (Innlandet), Meldal Sportsklubb (STOK) 
  
Utmeldte lag  
2022: Osterøy IL (Hordaland), IL Nordlys (Troms), Kalandseid IL (Hordaland), Haslum IL (AOOK), 

Høybråten og Stovner IL (AOOK) 

2023: Tysnes IL (Hordaland), Stranden IL (Buskerud), IL Nor (STOK), Flosta IL (Agder). 
  

Aktivitet 
Tallene fra Samordnet rapportering viser at Norsk Orientering har hatt stabilt medlemstall i 
tingperioden, den negative utviklingen gjennom pandemien ser ut til å ha stoppet opp. 
Rapporteringen for 2022 viser at vi har 21.256 aktive medlemmer, snaut 100 færre enn i 2020 og 
28 flere enn i 2021. 
 
Aktivitetstallene er hentet fra Samordnet rapportering for norsk idrett. Definisjonen på en aktiv er at 
følgende to krav er oppfylt:  
1. Vedkommende må ha betalt sin medlemskontingent 
2. Vedkommende må ha vært regelmessig aktiv (som leder, trener, utøver, arrangør ol) 
 
Aktivitetstall 
 
Aktive klubber/lag, dvs lag som har rapportert aktive medlemmer i Samordnet rapportering 

  2018 2019 2020 2021 2022 

Akershus og Oslo 49  49 49 48 45 
Agder 26  26 26 26 26 
Buskerud 21  22 23 24 25 
Finnmark 11  11 10 11 9 
Hordaland 32  32 31 31 30 
Innlandet 31  30 31 31 31 
Møre og Romsdal 7 7  8 8 8 
Nord-Trøndelag 17  18 18 19 19 
Nordland 19  17 19 18 18 
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Rogaland 17  17 17 17 16 
Sogn og Fjordane 11  11 11 11 11 
Sør-Trøndelag 31  31 31 31 31 
Troms 17  16 14 18 15 
Vestfold og Telemark 27  27 27 27 27 
Østfold 19  19 19 19 19 

Sum 335  333  334 339 330 

 
Aktive medlemmer fordelt på krets 

  2018 2019 2020 2021 2022 

Akershus og Oslo 4 997 4 905 4 418 4 544 4 233  

Agder 1 701 1 417 1 312 1 095 1 184 

Buskerud 2 211 1 993 1 831 2 059 2 071  

Finnmark 313 232 200 190 170  

Hordaland 1 309 1 219 1 240 1 166 1 210 

Innlandet 1 732 1 804 1 795 1 629 1 792  

Møre og Romsdal 711 589 532 709 726  

Nord-Trøndelag 1 464 1 575 1 175 1 119 1 197  

Nordland 651 682 656 596 646  

Rogaland 1 175 1 179 1 155 1 168 1 173  

Sogn og Fjordane 459 509 384 498 484  

Sør-Trøndelag 2 616 2 645 2 351 2 308 2 096  

Troms 921 761 802 726 717  

Vestfold og Telemark 2 156 2 245 2 098 1 991 1 871 

Østfold 1 907 1 832 1 487 1 430 1 686  

Sum 24 323 23 587  21 436 21 228 21 256  

 
Aktive medlemmer fordelt på gren 

  2018 2019 2020 2021 2022 

Orientering 23 508  22 702 20 615 20 281 20 249 

Presisjonsorientering 134  97 159 156 151 

Ski-orientering 617  707 596 666 733 

Sykkelorientering 64  81 66 125 123 

Totalt 24 323  23 587 21 436 21 228 21 256 

 
 
Aktive medlemmer med funksjonsnedsettelser 

  2018 2019 2020 2021 2022 

Aktive medlemmer 79 90     103    82  87 
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7 VALGKOMITEEN 
 
Valgkomiteen har i perioden bestått av Sondre Gullord (leder), Gunhild Bredesen (nestleder), Tilla 
Farnes Hennum og Owen Westergård. Varamedlem har vært Ole Petter Rundhaug. Komiteen har 
gjennomført fem digitale komité-møter og hatt kontakt via e-post.  
  
Valgkomiteen startet sitt arbeid ved å kartlegge situasjonen og erfaringer fra styrearbeidet i 
inneværende periode gjennom individuelle digitale møter med alle styrets medlemmer og 
generalsekretæren. Tilsvarende møte ble gjennomført med kontrollutvalgets leder. Samtidig ble 
det avklart om de tillitsvalgte ønsket gjenvalg for en ny periode eller ikke.  
  
Kretser og klubber ble i desember 2023 bedt om å foreslå kandidater til forbundsstyret og 
kontrollutvalget innen 15. januar 2024. Valgkomiteen mottok ingen forslag, verken fra kretser eller 
klubber. Valgkomiteen mottok imidlertid noen gode tips til aktuelle kandidater fra enkeltpersoner, 
og har også selv gjort et arbeid med å identifisere aktuelle kandidater med komplementær 
kompetanse og erfaringsbakgrunn. Flere av disse har blitt kontaktet og intervjuet gjennom 
prosessen.  
  
Målet for valgkomiteens arbeid har vært å komme frem til et forslag til forbundstinget på et 
forbundsstyre for kommende periode som evner å være strategisk orientert og samtidig bidra med 
operativt støtte til administrasjonen og i utvalgsarbeid etc., samt finne frem til et styre og et 
kontrollutvalg med riktig og bred kompetanse. Valgkomiteen har videre lagt vekt på å finne 
personer med forskjellig erfaringsbakgrunn, ulik geografisk tilhørighet, balansert 
alderssammensetning og kjønnsfordeling i henhold til gjeldende lover.   
  
Valgkomiteens enstemmige forslag til forbundsstyre og kontrollutvalg i Norges Orienteringsforbund 
for perioden 2024 til 2026 fremgår av sakspapirene til forbundstinget. 
 

8 KONTROLLKOMITEEN  
 
Kontrollkomitéen har i tingperioden 2022-23 hatt følgende medlemmer: 
Leder: Knut Edvard Helland, nestleder: Elin Sjødin Drange, medlem: Kjellrun Sporild 
  
Varamedlemmer: Torgeir Strand, Tonje Aasheim Nymark 
  
Det har vært avholdt 4 møter etter Forbundstinget mars 2022 hvor generalsekretær har deltatt. 
Revisor har møtt ved regnskapsavslutning. Presidenten har hatt spesielt økonomiansvar i styret og 
derfor møtt på kontrollkomitéens møter. I tillegg har kontrollkomiteen ved 2 anledninger bedt om 
egne økonomiske statuser (registrert som egne saker).  
  
Kontrollkomitéen har vært til stede på avholdte kretsledermøter og Forbundstinget. 
  
Komitéen har gjennomgått og godkjent regnskapene for 2022 og 2023.  De framlagte årsresultat i 
tingperioden, med et underskudd på kr 1 662 010 i 2022 og et underskudd på kr 1 562 593 i 2023, 
medfører en svekkelse av forbundets egenkapital på kr 3 224 603 i løpet av 2 år.  
  
Kontrollkomitéen anser at økonomistyring og regnskapsoppfølging har vært utført på en god og 
tilfredsstillende måte. Komiteen har hatt søkelys på forbundets inntekter (løpsavgifter, sponsor, 
idrettsbutikken og turorientering) samt underskuddsgarantien for worldcup 2023. 
  
Kontrollkomitéen har fulgt med på forbundets oppfølging av Forbundsting-vedtakene, status på 
strategien samt samarbeidet med Stolpejakten. 


